

**PROPOSTA COMERCIAL**

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                             | MARCA           | QUANT. | UNIDADE | VLR. UNIT.   | VLR. TOTAL     |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|---------|--------------|----------------|
| 1    | Abridor de boca 100% em silicone, embalagem com 2 unidades (1 adulto 40 x 30 x 20mm e 1 infantil 30 x 25 x 18mm) autoclavável à 134° Celsius.                                                                         | PREVEN          | 100    | Caixa   | R\$ 33,27    | R\$ 3.327,00   |
| 2    | Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e MDP em sua formula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo Âmbar.          | BIODINAMICA     | 1.500  | Frasco  | R\$ 29,02    | R\$ 43.530,00  |
| 3    | Aguilha hipodérmica 24G (0,55mm) caixa com 100 Unidades                                                                                                                                                               | MEDIX           | 600    | Caixa   | R\$ 17,08    | R\$ 10.248,00  |
| 4    | Aguilha odontológica curta 30G caixa C/100 unidades                                                                                                                                                                   | DENCOJET        | 1.000  | Caixa   | R\$ 70,40    | R\$ 70.400,00  |
| 5    | Aguilha odontológica extra curta 30g caixa C/100 unidades                                                                                                                                                             | DENCOJET        | 1.000  | Caixa   | R\$ 70,40    | R\$ 70.400,00  |
| 6    | Aguilha odontológica longa 27g cx. C/100                                                                                                                                                                              | PROCARE         | 800    | Caixa   | R\$ 64,95    | R\$ 51.960,00  |
| 7    | Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)                                                                                                                                             | SCHUSTER        | 100    | Frasco  | R\$ 63,80    | R\$ 6.380,00   |
| 8    | Alginato Tipo II com mudança de cor durante a presa (bicromático). Qualidade igual ou superior ao Avagel Tipo II Bicromático. Pacote com 410g.                                                                        | DENTSPLY SIRONA | 650    | Pacote  | R\$ 57,20    | R\$ 37.180,00  |
| 9    | Anestésico Articaine 4% 1:100.000. Articaine com Epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada                                                                                                         | DFL             | 200    | Caixa   | R\$ 407,00   | R\$ 81.400,00  |
| 10   | Anestésico cloridrato de lidocaína à 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes                                                                                                                                         | DLA PHARMA      | 250    | Caixa   | R\$ 124,06   | R\$ 31.015,00  |
| 11   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às formulas da Mepivalem com Lidostesim                                                                         | DLA PHARMA      | 250    | Caixa   | R\$ 197,74   | R\$ 49.435,00  |
| 12   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. cx c/50 tubetes de 1,8ml cada                                                                                                                | DLA PHARMA      | 300    | Caixa   | R\$ 124,06   | R\$ 37.218,00  |
| 13   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes 1,8ml                                                                                                                        | DLA PHARMA      | 300    | Caixa   | R\$ 124,06   | R\$ 37.218,00  |
| 14   | Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                                             | DLA PHARMA      | 300    | Caixa   | R\$ 197,74   | R\$ 59.322,00  |
| 15   | Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03 U.I/ml (octapressim). Cx. c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                             | DLA PHARMA      | 300    | Caixa   | R\$ 152,07   | R\$ 45.621,00  |
| 16   | Anestésico cloridrato de mepivacaína sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes                                                                                                                                      | DLA PHARMA      | 250    | Caixa   | R\$ 197,74   | R\$ 49.435,00  |
| 17   | Anestésico tópico GEL a base de benzocaína a 20% frasco 12g                                                                                                                                                           | DFL             | 700    | Frasco  | R\$ 23,98    | R\$ 16.786,00  |
| 18   | Antisséptico gliconato de clorexidina a 2% frasco com 100ml                                                                                                                                                           | RIOQUIMICA      | 3.000  | Frasco  | R\$ 5,90     | R\$ 17.700,00  |
| 19   | Aplicador descartável para resina frasco com 100 unidades                                                                                                                                                             | FGM             | 200    | Caixa   | R\$ 20,33    | R\$ 4.066,00   |
| 20   | Arco de Ostby para isolamento absoluto no tratamento endodôntico (plástico)                                                                                                                                           | LYSANDA         | 100    | Unidade | R\$ 25,92    | R\$ 2.592,00   |
| 21   | Arco de Young para isolamento absoluto no tratamento endodôntico                                                                                                                                                      | MAQUIRA         | 100    | Unidade | R\$ 28,01    | R\$ 2.801,00   |
| 22   | Autoclave Horizontal de Mesa com Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modo de Operação Digital. Capacidade até 25 litros                                                                                        |                 | 10     | Unidade | R\$ 7.975,00 | R\$ 79.750,00  |
| 23   | Babador descartável embalagem c/100 unid                                                                                                                                                                              | SSPLUS          | 1.000  | Unidade | R\$ 0,31     | R\$ 310,00     |
| 24   | Bicarbonato de sódio pó para uso odontológico (profilaxia/jateamento), caixa com 15 pacotes de 40g                                                                                                                    | POLIDENT        | 1.000  | Unidade | R\$ 7,04     | R\$ 7.040,00   |
| 25   | Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave ROLO C/ 20 cm/100m                                                                                                                                                      | INJEX           | 700    | Rolo    | R\$ 180,95   | R\$ 126.665,00 |
| 26   | Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave ROLO C/ 10 cm/100m                                                                                                                                                      | POLAR FIX       | 700    | Rolo    | R\$ 93,64    | R\$ 65.548,00  |
| 27   | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 15 cm/100m                                                                                                                                                      | POLAR FIX       | 700    | Rolo    | R\$ 137,94   | R\$ 96.558,00  |
| 28   | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 30 cm/100m                                                                                                                                                      | POLAR FIX       | 700    | Rolo    | R\$ 259,60   | R\$ 181.720,00 |
| 29   | Broca 1011 diamantada                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 1.000  | Unidade | R\$ 8,30     | R\$ 8.300,00   |
| 30   | Broca 1012 diamantada                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 1.000  | Unidade | R\$ 8,52     | R\$ 8.520,00   |
| 31   | Broca 1013 diamantada                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 1.000  | Unidade | R\$ 8,76     | R\$ 8.760,00   |
| 32   | Broca 1014 diamantada                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 1.000  | Unidade | R\$ 8,72     | R\$ 8.720,00   |
| 33   | Broca 1014 hl (haste longa)                                                                                                                                                                                           | MICRODONT       | 800    | Unidade | R\$ 8,10     | R\$ 6.480,00   |
| 34   | Broca 1016 diamantada                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 1.000  | Unidade | R\$ 8,30     | R\$ 8.300,00   |
| 35   | Broca 1016 haste longa                                                                                                                                                                                                | MICRODONT       | 800    | Unidade | R\$ 7,86     | R\$ 6.288,00   |
| 36   | Broca 2200                                                                                                                                                                                                            | MICRODONT       | 800    | Unidade | R\$ 28,60    | R\$ 22.880,00  |
| 37   | Broca 3118 diamantada                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 800    | Unidade | R\$ 8,76     | R\$ 7.008,00   |
| 40   | Broca Carbide cirúrgica Cônica Corte Cruzado Nº 702                                                                                                                                                                   | PRIMA DENTAL    | 800    | Unidade | R\$ 37,40    | R\$ 29.920,00  |
| 39   | Broca Carbide cirúrgica cônica corte cruzado Nº 701                                                                                                                                                                   | PRIMA DENTAL    | 400    | Unidade | R\$ 37,40    | R\$ 14.960,00  |
| 38   | Broca Carbide Endo-Z embalagem com 01 unidade.                                                                                                                                                                        | PRIMA DENTAL    | 300    | Unidade | R\$ 59,40    | R\$ 17.820,00  |
| 41   | Broca diamantada 1012 haste longa                                                                                                                                                                                     | MICRODONT       | 800    | Unidade | R\$ 8,52     | R\$ 6.816,00   |
| 43   | Broca Gates 28mm Nº 4 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                        | MK LIFE         | 200    | Pacote  | R\$ 30,80    | R\$ 6.160,00   |
| 44   | Broca Gates Glidden 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                               | DENTSPLY SIRONA | 200    | Pacote  | R\$ 33,00    | R\$ 6.600,00   |
| 45   | Broca Gates Glidden 32mm Nº 2 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                               | MANI            | 200    | Pacote  | R\$ 41,80    | R\$ 8.360,00   |
| 42   | Broca gates Nº 3 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                             | MANI            | 200    | Pacote  | R\$ 37,40    | R\$ 7.480,00   |
| 46   | Broca largo Peeso 28mm Nº 3 embalagem com 06 unidades                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 200    | Pacote  | R\$ 34,98    | R\$ 6.996,00   |
| 47   | Broca largo Peeso 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                 | MICRODONT       | 200    | Pacote  | R\$ 34,98    | R\$ 6.996,00   |
| 48   | Broca largo Peeso 32mm Nº 2 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                  | MICRODONT       | 200    | Pacote  | R\$ 34,98    | R\$ 6.996,00   |
| 49   | Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml                                                                                                                                                                           | MAQUIRA         | 150    | Frasco  | R\$ 66,00    | R\$ 9.900,00   |
| 50   | Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.                                                                                                  | MAQUIRA         | 150    | Unidade | R\$ 63,80    | R\$ 9.570,00   |
| 51   | Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obtenção de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao Cimento obturador Sealer 26. | DENTSPLY SIRONA | 200    | Caixa   | R\$ 268,27   | R\$ 53.654,00  |
| 52   | Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g                                                                                                                                      | BIODINAMICA     | 800    | Frasco  | R\$ 189,20   | R\$ 151.360,00 |
| 53   | Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades                                                                                                                                                                   | ISOFARMA        | 1.000  | Caixa   | R\$ 0,99     | R\$ 990,00     |
| 54   | Compressa cirúrgica de gaze hidrófila pacote c/500 unidades                                                                                                                                                           | ANDREONI        | 3.000  | Pacote  | R\$ 38,61    | R\$ 115.830,00 |
| 55   | Condicionador ácido para resina a 37% embalagem contendo 3 seringas de 2,5 ml cada uma + 3 ponteiros para aplicação.                                                                                                  | VIGODENT        | 1.500  | Frasco  | R\$ 3,13     | R\$ 4.695,00   |
| 56   | Cone de guta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades                                                                                                                                                                 | DENTSPLY SIRONA | 200    | KIT     | R\$ 78,98    | R\$ 15.796,00  |
| 57   | Cone de guta-percha 2ª série 45/80, kit c/ 100 unidades                                                                                                                                                               | DENTSPLY SIRONA | 200    | KIT     | R\$ 78,98    | R\$ 15.796,00  |
| 58   | Curativo Alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores                                                                                               | BIODINAMICA     | 400    | KIT     | R\$ 162,80   | R\$ 65.120,00  |
| 59   | Dessensibilizante a 2% frasco com 3g                                                                                                                                                                                  | LYSANDA         | 300    | Frasco  | R\$ 41,14    | R\$ 12.342,00  |
| 60   | Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador                                                                                                                                   | VICPHARMA       | 300    | Frasco  | R\$ 45,13    | R\$ 13.539,00  |
| 61   | EDTA Trissódico líquido frasco 20ml                                                                                                                                                                                   | MAQUIRA         | 200    | Frasco  | R\$ 12,59    | R\$ 2.518,00   |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |        |         |              |                |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|---------|--------------|----------------|
| 62  | Escova de Robinson para contra-ângulo - reta branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MICRODONT       | 20.000 | Unidade | R\$ 4,38     | R\$ 87.600,00  |
| 63  | Espanja hemostática de colágeno hidrolisada liofilizada 1,0 x 1,0 x 1,0cm c/10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MAQUIRA         | 1.000  | Caixa   | R\$ 14,13    | R\$ 14.130,00  |
| 64  | Eucaliptol - solvente de gutta-percha, frasco c/ 10ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BIODINAMICA     | 200    | Frasco  | R\$ 33,44    | R\$ 6.688,00   |
| 65  | Eugenol embalagem com 20ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MAQUIRA         | 100    | Frasco  | R\$ 37,18    | R\$ 3.718,00   |
| 66  | Ficha para Raio X, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | AAF             | 200    | Pacote  | R\$ 39,16    | R\$ 7.832,00   |
| 67  | Filme radiográfico adulto E Speed caixa com 150 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CARESTREAM      | 400    | Caixa   | R\$ 501,60   | R\$ 200.640,00 |
| 68  | Filme radiográfico infantil IP-01 periapical caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CARESTREAM      | 300    | Caixa   | R\$ 646,50   | R\$ 193.950,00 |
| 69  | Fio de sutura odontológico nº 3.0 nylon preta cx. C/24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SHALON          | 1.000  | Caixa   | R\$ 70,40    | R\$ 70.400,00  |
| 70  | Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SHALON          | 1.200  | Caixa   | R\$ 74,80    | R\$ 89.760,00  |
| 71  | Fio de sutura odontológico nº 4.0 nylon cx. C/24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SHALON          | 1.200  | Caixa   | R\$ 66,00    | R\$ 79.200,00  |
| 72  | Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SHALON          | 1.000  | Caixa   | R\$ 72,60    | R\$ 72.600,00  |
| 73  | Fio de sutura odontológico nº 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SHALON          | 500    | Caixa   | R\$ 70,40    | R\$ 35.200,00  |
| 74  | Fio de sutura odontológico nº 5.0 seda cx.C/24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SHALON          | 500    | Caixa   | R\$ 77,00    | R\$ 38.500,00  |
| 75  | Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | POINT SUTURE    | 200    | Caixa   | R\$ 341,00   | R\$ 68.200,00  |
| 76  | Fio de sutura Vicryl nº 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | POINT SUTURE    | 200    | Caixa   | R\$ 407,00   | R\$ 81.400,00  |
| 77  | Fio dental 500mts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | HILLO           | 1.000  | Unidade | R\$ 29,26    | R\$ 29.260,00  |
| 78  | Fita adesiva para autoclave 19mm/30cm embalagem c/ 01 unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MISSNER         | 2.000  | Unidade | R\$ 8,94     | R\$ 17.880,00  |
| 79  | Fita matriz de aço 0,05mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAQUIRA         | 400    | Unidade | R\$ 3,83     | R\$ 1.532,00   |
| 80  | Fita matriz de aço 0,07mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAQUIRA         | 150    | Unidade | R\$ 3,83     | R\$ 574,50     |
| 81  | Fixador para Raios -X frasco c/ 475 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KULZER          | 400    | Frasco  | R\$ 21,01    | R\$ 8.404,00   |
| 82  | Fluor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | LYSANDA         | 2.000  | Frasco  | R\$ 11,64    | R\$ 23.280,00  |
| 83  | Formocresol embalagem com 10ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MAQUIRA         | 100    | Frasco  | R\$ 14,59    | R\$ 1.459,00   |
| 84  | Frasco para biópsia com tampa 20ml com 10ml de formol tamponado 10% caixa com 400 peças                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KOLPLAST        | 10     | Unidade | R\$ 4,76     | R\$ 47,60      |
| 85  | Fresa de tungstênio MAXICUT – PERA CRUZADO MÉDIO 1508                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | AMERICAN BURRS  | 15     | Unidade | R\$ 164,78   | R\$ 2.471,70   |
| 86  | Fresa de Tungstênio MINICUT – BASTÃO CRUZADO FINO 1512                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | AMERICAN BURRS  | 15     | Unidade | R\$ 164,78   | R\$ 2.471,70   |
| 87  | Gesso Comum Tipo II embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUIMIDROL       | 300    | Unidade | R\$ 12,72    | R\$ 3.816,00   |
| 88  | Gesso pedra tipo III embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ASFER           | 200    | Unidade | R\$ 17,38    | R\$ 3.476,00   |
| 89  | Guta percha acessória FF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DENTSPLY SIRONA | 100    | Unidade | R\$ 69,52    | R\$ 6.952,00   |
| 90  | Guta percha acessória FM 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DENTSPLY SIRONA | 100    | Unidade | R\$ 69,52    | R\$ 6.952,00   |
| 91  | Guta percha acessória FM 28mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DENTSPLY SIRONA | 100    | Unidade | R\$ 69,52    | R\$ 6.952,00   |
| 92  | Guta percha acessória MF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DENTSPLY SIRONA | 100    | Unidade | R\$ 69,52    | R\$ 6.952,00   |
| 93  | Guta percha acessória XF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DENTSPLY SIRONA | 100    | Unidade | R\$ 69,52    | R\$ 6.952,00   |
| 94  | Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAQUIRA         | 600    | Unidade | R\$ 81,18    | R\$ 48.708,00  |
| 95  | Hidróxido de cálcio PA embalagem com 10g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MAQUIRA         | 400    | Frasco  | R\$ 9,77     | R\$ 3.908,00   |
| 96  | Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FORTSAN         | 300    | Frasco  | R\$ 19,36    | R\$ 5.808,00   |
| 97  | Ionômero de vidro restaurador. Cor A3. caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espátulação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAQUIRA         | 600    | KIT     | R\$ 94,60    | R\$ 56.760,00  |
| 98  | Jogo 9 moldeiras adulto perfurada alumínio. Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | TECNODENT       | 30     | KIT     | R\$ 175,56   | R\$ 5.266,80   |
| 99  | Jogo de moldeiras de alumínio polido anatomo-fisiológicas, perfuradas, moldáveis para desdentados Kit com 6 unidades (P52 - P51 - P54 - P53 - P56 - P55). Embalagem(kit) com 6 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GIACHETTI       | 30     | KIT     | R\$ 151,80   | R\$ 4.554,00   |
| 100 | Kit cirúrgico estéril Emb. c/ 1 Toalha de mão + 2 Aventais 40gm + 1 Prot de Refletor + 1 Prot de Manqueira + 2 campos 70cmx70cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | HN DESC         | 1.000  | KIT     | R\$ 87,98    | R\$ 87.980,00  |
| 101 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com PMCC e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SSWHITE         | 200    | KIT     | R\$ 169,89   | R\$ 33.978,00  |
| 102 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SSWHITE         | 200    | KIT     | R\$ 169,89   | R\$ 33.978,00  |
| 103 | Kit de cones de papel absorvente 1a série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | TANARI          | 300    | KIT     | R\$ 63,01    | R\$ 18.903,00  |
| 104 | Kit de cones de papel absorvente 2 série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TANARI          | 300    | KIT     | R\$ 63,01    | R\$ 18.903,00  |
| 105 | Kit de Espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MK LIFE         | 100    | KIT     | R\$ 79,42    | R\$ 7.942,00   |
| 106 | Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ICEFRESH        | 15.000 | KIT     | R\$ 10,96    | R\$ 164.400,00 |
| 107 | Kit de lima protaper universal starter lima rotatoria, blister c/6 unid tam SX, S1, S2, F1, F2F3. FABRICADO ITRAS-TITÂNIA (ACIONADO A MOTOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DENTSPLY SIRONA | 250    | KIT     | R\$ 113,68   | R\$ 28.420,00  |
| 108 | Kit de peças de mão com alta rotação com iluminação a Led. Alta rotação Z46TL LED até 20.000 lux; push button, spray triplo ventilado, rolamentos de cerâmica, autoclavável até 135°C. Micromotor de baixa rotação X10, spray externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. Contra ângulo de baixa rotação T20, push button, spray único externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), rotação até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. | DABI ATLANTE    | 100    | KIT     | R\$ 6.380,00 | R\$ 638.000,00 |
| 109 | Kit de ponta diamantada ultrafina para acabamento resinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MICRODONT       | 200    | KIT     | R\$ 128,26   | R\$ 25.652,00  |
| 110 | Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MEDFIO          | 20.000 | KIT     | R\$ 8,54     | R\$ 170.800,00 |
| 111 | Kit Posicionador radiográfico cx com 4 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAQUIRA         | 100    | KIT     | R\$ 121,86   | R\$ 12.186,00  |
| 112 | Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ANGELUS         | 300    | KIT     | R\$ 63,36    | R\$ 19.008,00  |
| 113 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MAXICOR         | 300    | Caixa   | R\$ 52,80    | R\$ 15.840,00  |
| 114 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAXICOR         | 300    | Caixa   | R\$ 50,60    | R\$ 15.180,00  |
| 115 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MEDIX           | 300    | Caixa   | R\$ 55,14    | R\$ 16.542,00  |
| 116 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALLPRIME        | 200    | KIT     | R\$ 37,38    | R\$ 7.476,00   |
| 117 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALLPRIME        | 200    | KIT     | R\$ 37,38    | R\$ 7.476,00   |
| 118 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALLPRIME        | 200    | KIT     | R\$ 37,38    | R\$ 7.476,00   |
| 119 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALLPRIME        | 200    | KIT     | R\$ 37,38    | R\$ 7.476,00   |
| 120 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALLPRIME        | 200    | KIT     | R\$ 37,38    | R\$ 7.476,00   |
| 121 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALLPRIME        | 200    | KIT     | R\$ 37,38    | R\$ 7.476,00   |
| 122 | Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DENTSPLY SIRONA | 200    | KIT     | R\$ 153,56   | R\$ 30.712,00  |
| 123 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DENTSPLY SIRONA | 200    | KIT     | R\$ 153,56   | R\$ 30.712,00  |
| 124 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DENTSPLY SIRONA | 200    | KIT     | R\$ 153,56   | R\$ 30.712,00  |
| 125 | Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DENTSPLY SIRONA | 100    | KIT     | R\$ 153,56   | R\$ 15.356,00  |
| 126 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DENTSPLY SIRONA | 100    | KIT     | R\$ 153,56   | R\$ 15.356,00  |
| 127 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DENTSPLY SIRONA | 100    | KIT     | R\$ 153,56   | R\$ 15.356,00  |
| 128 | Lima k-file especial Nº 10 de 25mm c/ 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DENTSPLY SIRONA | 100    | KIT     | R\$ 175,56   | R\$ 17.556,00  |
| 129 | Macro Modelo odontológico arcadas dentarias superior e inferior articuladas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MEDFIO          | 40     | Unidade | R\$ 530,01   | R\$ 21.200,40  |
| 130 | Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MICRODONT       | 600    | Unidade | R\$ 81,40    | R\$ 48.840,00  |

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |       |         |                         |                |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|---------|-------------------------|----------------|
| 131          | Negatoscópio simples para parede, de um corpo. estrutura em chapa de aço tratada e acabamento em pintura eletrostática texturizada, apresentação: área luminosa regulável, permitindo leitura localizada em qualquer parte da radiografia, luz fria polarizada e sem oscilações, prendedor de radiografias por gravidade, interruptor liga-desliga, dimensões: painel frontal em chapa de acrílico medindo aproximadamente 48 x 38 x 10 cm. alimentação: 110V | BIVOLT METALIC | 50    | Unidade | R\$ 1.274,90            | R\$ 63.745,00  |
| 132          | Óleo lubrificante alta rotação c/100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MAQUIRA        | 200   | Unidade | R\$ 25,66               | R\$ 5.132,00   |
| 133          | Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MAQUIRA        | 200   | Unidade | R\$ 25,66               | R\$ 5.132,00   |
| 134          | Otosporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina B 10.000 U1ml. Frasco com 10ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FARMOQUIMICA   | 200   | Frasco  | R\$ 22,77               | R\$ 4.554,00   |
| 135          | Oxido de zinco fraco com 50g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BIODINAMICA    | 100   | Caixa   | R\$ 15,84               | R\$ 1.584,00   |
| 136          | Papel carbono contacto c/ 12 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MAQUIRA        | 500   | KIT     | R\$ 4,93                | R\$ 2.465,00   |
| 137          | Paramonoclorofenol 10 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | BIODINAMICA    | 100   | Frasco  | R\$ 13,67               | R\$ 1.367,00   |
| 138          | Pasta profilática 90 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MAQUIRA        | 700   | Unidade | R\$ 13,75               | R\$ 9.625,00   |
| 139          | Pedra pomes pó embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LYSANDA        | 300   | Unidade | R\$ 20,20               | R\$ 6.060,00   |
| 140          | Placa de vidro 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GOLGRAN        | 100   | Unidade | R\$ 35,73               | R\$ 3.573,00   |
| 141          | Povidine antisséptico tóxico p/ curativo frasco 100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | POVIDINE       | 1.000 | Frasco  | R\$ 32,21               | R\$ 32.210,00  |
| 142          | Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MAQUIRA        | 1.000 | Unidade | R\$ 54,78               | R\$ 54.780,00  |
| 143          | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA2 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KULZER         | 500   | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 69.290,00  |
| 144          | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA3 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KULZER         | 500   | Unidade | R\$ 97,62               | R\$ 48.810,00  |
| 145          | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                            | KULZER         | 1.500 | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 207.870,00 |
| 146          | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                            | KULZER         | 1.500 | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 207.870,00 |
| 147          | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                          | KULZER         | 1.500 | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 207.870,00 |
| 148          | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                            | KULZER         | 1.000 | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 138.580,00 |
| 149          | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                            | KULZER         | 1.000 | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 138.580,00 |
| 150          | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor A1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                         | KULZER         | 1.000 | Unidade | R\$ 138,58              | R\$ 138.580,00 |
| 151          | Revelador para Raio X frasco com 475ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KULZER         | 600   | Frasco  | R\$ 21,01               | R\$ 12.606,00  |
| 152          | Roleta algodão Nº 2 embalagem c/100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SSPLUS         | 8.000 | Pacote  | R\$ 5,70                | R\$ 45.600,00  |
| 153          | Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fôssulas e fissuras seringa c/2g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MAQUIRA        | 500   | Unidade | R\$ 38,02               | R\$ 19.010,00  |
| 154          | Sugador cirúrgico descartável para sangue caixa c/ 40 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MAQUIRA        | 500   | Caixa   | R\$ 131,56              | R\$ 65.780,00  |
| 155          | Sugador descartável pacote c/ 40 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SSPLUS         | 6.000 | Pacote  | R\$ 17,54               | R\$ 105.240,00 |
| 156          | Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TDV            | 400   | Unidade | R\$ 47,52               | R\$ 19.008,00  |
| 157          | Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômero de vidro. Caixa com 50 tiras                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PREVEN         | 200   | Unidade | R\$ 5,20                | R\$ 1.040,00   |
| 158          | Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MAQUIRA        | 200   | Unidade | R\$ 131,56              | R\$ 26.312,00  |
| 159          | Tricresol frasco com 10 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BIODINAMICA    | 100   | Frasco  | R\$ 19,80               | R\$ 1.980,00   |
| 160          | Vaselina sólida pote com 90g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | LYSANDA        | 500   | Frasco  | R\$ 21,78               | R\$ 10.890,00  |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |       |         | <b>R\$ 6.498.861,70</b> |                |

**TOTAL DA PROPOSTA R\$ 6.498.861,70**
**VALOR DA PROPOSTA: seis milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta centavos**
**ANANINDEUA- PA, 01 DE JULHO DE 2022**
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**
**LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA**
**PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS**
**FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA**

**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**
**ANDERSON BRUNO L. GUIMARÃES**
**REP. COMERCIAL**
**21.581.445/0001-82**
**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
**Est. Curuçambá, 50**
**Curuçambá - CEP: 67.146-263**
**Ananindeua - Pa**



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

## COTAÇÃO

Segue cotação para o posterior fornecimento de materiais e insumos odontológicos a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira - PA/Fundo Municipal de Saúde.

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                    | Und.   | Pedido Anual | Valor unitário |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|----------------|
| 1    | Abridor de boca 100% em silicone, embalagem com 2 unidades (1 adulto 40 x 30 x 20mm e 1 infantil 30 x 25 x 18mm) autoclavável à 134° Celsius.                                                                | Caixa  | 100          | 43,00          |
| 2    | Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e MDP em sua formula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo Âmbar. | Frasco | 1.500        | 218,00         |
| 3    | Agulha hipodérmica 24G (0,55mm) caixa com 100 Unidades                                                                                                                                                       | Caixa  | 600          | 20,00          |
| 4    | Agulha odontológica curta 30G caixa C/100 unidades                                                                                                                                                           | Caixa  | 1.000        | 68,00          |
| 5    | Agulha odontológica extra curta 30g caixa C/100 unidades                                                                                                                                                     | Caixa  | 1.000        | 72,00          |
| 6    | Agulha odontológica longa 27g cx. C/100                                                                                                                                                                      | Caixa  | 800          | 68,00          |
| 7    | Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)                                                                                                                                    | Frasco | 100          | 48,00          |
| 8    | Alginato Tipo II com mudança de cor durante a presa (bicromático). Qualidade igual ou superior ao Avagel Tipo II Bicromático. Pacote com 410g.                                                               | Pacote | 650          | 40,00          |
| 9    | Anestésico Articaine 4% 1:100.000. Articaina com Epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada                                                                                                | Caixa  | 200          | 246,00         |
| 10   | Anestésico cloridrato de lidocaína à 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes                                                                                                                                | Caixa  | 250          | 123,50         |
| 11   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às formulas da Mepivalem com Lidostesim                                                                | Caixa  | 250          | 227,00         |
| 12   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. cx c/50 tubetes de 1,8ml cada                                                                                                       | Caixa  | 300          | 123,50         |
| 13   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes 1,8ml                                                                                                               | Caixa  | 300          | 123,50         |
| 14   | Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                                    | Caixa  | 300          | 163,00         |



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

|    |                                                                                                                                |         |       |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|
| 15 | Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03 U.I/ml (octapressim). Cx. c/50 tubetes de 1,8ml cada.      | Caixa   | 300   | 165,00   |
| 16 | Anestésico cloridrato de mepivacaina sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes                                               | Caixa   | 250   | 163,00   |
| 17 | Anestésico tópico GEL a base de benzocaina a 20% frasco 12g                                                                    | Frasco  | 700   | 11,00    |
| 18 | Antisséptico gliconato de clorexidina a 2% frasco com 100ml                                                                    | Frasco  | 3.000 | 6,00     |
| 19 | Aplicador descartável para resina frasco com 100 unidades                                                                      | Caixa   | 200   | 18,00    |
| 20 | Arco de Ostby para isolamento absoluto no tratamento endodôntico (plástico)                                                    | Unidade | 100   | 14,50    |
| 21 | Arco de Young para isolamento absoluto no tratamento endodôntico                                                               | Unidade | 100   | 16,00    |
| 22 | Autoclave Horizontal de Mesa com Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modo de Operação Digital, Capacidade até 25 litros | Unidade | 10    | 9.987,00 |
| 23 | Babador descartável embalagem c/100 unid                                                                                       | Unidade | 1.000 | 25,00    |
| 24 | Bicarbonato de sódio pó para uso odontológico (profilaxia/jateamento), caixa com 15 pacotes de 40g                             | Unidade | 1.000 | 57,00    |
| 25 | Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave ROLO C/ 20 cm/100m                                                               | Rolo    | 700   | 168,00   |
| 26 | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 10 cm/100m                                                               | Rolo    | 700   | 90,00    |
| 27 | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 15 cm/100m                                                               | Rolo    | 700   | 122,00   |
| 28 | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 30 cm/100m                                                               | Rolo    | 700   | 245,00   |
| 29 | Broca 1011 diamantada                                                                                                          | Unidade | 1.000 | 8,90     |
| 30 | Broca 1012 diamantada                                                                                                          | Unidade | 1.000 | 8,90     |
| 31 | Broca 1013 diamantada                                                                                                          | Unidade | 1.000 | 8,90     |
| 32 | Broca 1014 diamantada                                                                                                          | Unidade | 1.000 | 8,90     |
| 33 | Broca 1014 hl (haste longa)                                                                                                    | Unidade | 800   | 8,90     |
| 34 | Broca 1016 diamantada                                                                                                          | Unidade | 1.000 | 8,90     |
| 35 | Broca 1016 haste longa                                                                                                         | Unidade | 800   | 8,90     |
| 36 | Broca 2200                                                                                                                     | Unidade | 800   | 8,90     |
| 37 | Broca 3118 diamantada                                                                                                          | Unidade | 800   | 8,90     |
| 40 | Broca Carbide cirúrgica Cônica Corte Cruzado Nº 702                                                                            | Unidade | 800   | 16,50    |
| 39 | Broca Carbide cirúrgica cônica corte cruzado Nº 701                                                                            | Unidade | 400   | 16,50    |
| 38 | Broca Carbide Endo-Z embalagem com 01 unidade.                                                                                 | Unidade | 300   | 44,00    |
| 41 | Broca diamantada 1012 haste longa                                                                                              | Unidade | 800   | 8,90     |
| 43 | Broca Gates 28mm Nº 4 embalagem com 01 unidade                                                                                 | Pacote  | 200   | 22,00    |
| 44 | Broca Gates Glidden 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                        | Pacote  | 200   | 122,00   |



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

|    |                                                                                                                                                                                                                        |         |        |        |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|
| 45 | Broca Gates Glidden 32mm Nº 2 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                | Pacote  | 200    | 122,00 |
| 42 | Broca gates Nº 3 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                              | Pacote  | 200    | 22,00  |
| 46 | Broca largo Peeso 28mm Nº 3 embalagem com 06 unidades                                                                                                                                                                  | Pacote  | 200    | 122,00 |
| 47 | Broca largo Peeso 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                  | Pacote  | 200    | 122,00 |
| 48 | Broca largo Peeso 32mm Nº 2 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                   | Pacote  | 200    | 22,00  |
| 49 | Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml                                                                                                                                                                            | Frasco  | 150    | 31,50  |
| 50 | Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.                                                                                                   | Unidade | 150    | 29,00  |
| 51 | Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obturação de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao Cimento obturador Sealer 26. | Caixa   | 200    | 77,00  |
| 52 | Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g                                                                                                                                       | Frasco  | 800    | 19,00  |
| 53 | Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.000  | 212,00 |
| 54 | Compressa cirúrgica de gaze hidrófila pacote c/500 unidades                                                                                                                                                            | Pacote  | 3.000  | 25,00  |
| 55 | Condicionador ácido para resina a 37% embalagem contendo 3 seringas de 2,5 ml cada uma + 3 ponteiros para aplicação.                                                                                                   | Frasco  | 1.500  | 9,50   |
| 56 | Cone de guta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades                                                                                                                                                                  | KIT     | 200    | 38,00  |
| 57 | Cone de guta-percha 2ª série 45/80, kit c/ 100 unidades                                                                                                                                                                | KIT     | 200    | 38,00  |
| 58 | Curativo Alveolar que contém própolis e iodofórmio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores                                                                                                | KIT     | 400    | 93,50  |
| 59 | Dessensibilizante a 2% frasco com 3g                                                                                                                                                                                   | Frasco  | 300    | 21,00  |
| 60 | Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador                                                                                                                                    | Frasco  | 300    | 52,00  |
| 61 | EDTA Trissódico líquido frasco 20ml                                                                                                                                                                                    | Frasco  | 200    | 12,00  |
| 62 | Escova de Robinson para contra-ângulo - reta branca                                                                                                                                                                    | Unidade | 20.000 | 3,80   |
| 63 | Esponja hemostática de colágeno hidrolisada liofilizada 1,0 x 1,0 x 1,0cm c/10 unidades                                                                                                                                | Caixa   | 1.000  | 70,00  |
| 64 | Eucaliptol - solvente de gutta-percha, frasco c/ 10ml                                                                                                                                                                  | Frasco  | 200    | 19,00  |
| 65 | Eugenol embalagem com 20ml                                                                                                                                                                                             | Frasco  | 100    | 19,00  |
| 66 | Ficha para Raio X, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades                                                                                                                                                      | Pacote  | 200    | 50,00  |
| 67 | Filme radiográfico adulto E Speed caixa com 150 unidades                                                                                                                                                               | Caixa   | 400    | 278,00 |
| 68 | Filme radiográfico infantil IP-01 periapical caixa com 100 unidades                                                                                                                                                    | Caixa   | 300    | 348,00 |
| 69 | Fio de sutura odontológico nº 3.0 nylon preta cx. C/24 und                                                                                                                                                             | Caixa   | 1.000  | 58,00  |
| 70 | Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.200  | 62,00  |
| 71 | Fio de sutura odontológico nº 4.0 nylon cx. C/24 und                                                                                                                                                                   | Caixa   | 1.200  | 58,00  |



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

|    |                                                                                                                                                                                          |         |       |        |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|
| 72 | Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                      | Caixa   | 1.000 | 62,00  |
| 73 | Fio de sutura odontológico nº 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.                                                                                                                            | Caixa   | 500   | 58,00  |
| 74 | Fio de sutura odontológico nº 5.0 seda cx.C/24 und                                                                                                                                       | Caixa   | 500   | 62,00  |
| 75 | Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)                                                                                                                                                | Caixa   | 200   | 350,00 |
| 76 | Fio de sutura Vicryl nº 4                                                                                                                                                                | Caixa   | 200   | 350,00 |
| 77 | Fio dental 500mts                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000 | 22,00  |
| 78 | Fita adesiva para autoclave 19mm/30cm embalagem c/ 01 unidade.                                                                                                                           | Unidade | 2.000 | 8,50   |
| 79 | Fita matriz de aço 0,05mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                       | Unidade | 400   | 3,80   |
| 80 | Fita matriz de aço 0,07mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                       | Unidade | 150   | 3,80   |
| 81 | Fixador para Raios -X frasco c/ 475 ml                                                                                                                                                   | Frasco  | 400   | 22,00  |
| 82 | Flúor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml                                                                                                                                               | Frasco  | 2.000 | 10,00  |
| 83 | Formocresol embalagem com 10ml                                                                                                                                                           | Frasco  | 100   | 14,50  |
| 84 | Frasco para biópsia com tampa 20ml com 10ml de formol tamponado 10% caixa com 400 peças                                                                                                  | Unidade | 10    | XXX    |
| 85 | Fresa de tungstênio MAXICUT – PERA CRUZADO MÉDIO 1508                                                                                                                                    | Unidade | 15    | 182,00 |
| 86 | Fresa de Tungstênio MINICUT – BASTÃO CRUZADO FINO 1512                                                                                                                                   | Unidade | 15    | 182,00 |
| 87 | Gesso Comum Tipo II embalagem com 1kg                                                                                                                                                    | Unidade | 300   | 8,00   |
| 88 | Gesso pedra tipo III embalagem com 1kg                                                                                                                                                   | Unidade | 200   | 10,00  |
| 89 | Guta percha acessória FF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100   | 38,00  |
| 90 | Guta percha acessória FM 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100   | 38,00  |
| 91 | Guta percha acessória FM 28mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100   | 38,00  |
| 92 | Guta percha acessória MF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100   | 38,00  |
| 93 | Guta percha acessória XF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100   | 38,00  |
| 94 | Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g                                                                                                                          | Unidade | 600   | 15,00  |
| 95 | Hidróxido de cálcio PA embalagem com 10g                                                                                                                                                 | Frasco  | 400   | 9,00   |
| 96 | Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro                                                                                                                                                     | Frasco  | 300   | 9,50   |
| 97 | Ionômero de vidro restaurador. Cor A3. caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espátulação.                          | KIT     | 600   | 88,00  |
| 98 | Jogo 9 moldeiras adulto perfurada alumínio. Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.                                                        | KIT     | 30    | 99,00  |
| 99 | Jogo de moldeiras de alumínio polido anátomo-fisiológicas, perfuradas, moldáveis para desdentados Kit com 6 unidades (P52 - P51 - P54 - P53 - P56 - P55). Embalagem(kit) com 6 unidades. | KIT     | 30    | 95,00  |



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |        |          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|
| 100 | Kit cirúrgico estéril Emb. c/ 1 Toalha de mão + 2 Aventais 40gm + 1 Prot de Refletor + 1 Prot de Mangueira + 2 campos 70cmx70cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT   | 1.000  | 33,00    |
| 101 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com PMCC e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT   | 200    | 95,00    |
| 102 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT   | 200    | 96,00    |
| 103 | Kit de cones de papel absorvente 1a série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT   | 300    | 38,00    |
| 104 | Kit de cones de papel absorvente 2 série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT   | 300    | 38,00    |
| 105 | Kit de Espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT   | 100    | 48,00    |
| 106 | Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT   | 15.000 | 25,00    |
| 107 | Kit de lima protaper universal starter lima rotatoria, blister c/6 unid tam SX, S1, S2, F1, F2F3. FABRICADO ITRAS-TITÂNIA (ACIONADO A MOTOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT   | 250    | 310,00   |
| 108 | Kit de peças de mão com alta rotação com iluminação a Led. Alta rotação Z46TL LED até 20.000 lux; push button, spray triplo ventilado, rolamentos de cerâmica, autoclavável até 135°C. Micromotor de baixa rotação X10, spray externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. Contra ângulo de baixa rotação T20, push button, spray único externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), rotação até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. | KIT   | 100    | 3.453,00 |
| 109 | Kit de ponta diamantada ultrafina para acabamento resinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT   | 200    | 78,00    |
| 110 | Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50ge fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KIT   | 20.000 | 25,00    |
| 111 | Kit Posicionador radiográfico cx com 4 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT   | 100    | 110,00   |
| 112 | Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT   | 300    | 37,00    |
| 113 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Caixa | 300    | 56,00    |
| 114 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Caixa | 300    | 56,00    |
| 115 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Caixa | 300    | 56,00    |
| 116 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT   | 200    | 95,00    |
| 117 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT   | 200    | 95,00    |
| 118 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT   | 200    | 95,00    |
| 119 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KIT   | 200    | 95,00    |
| 120 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT   | 200    | 95,00    |
| 121 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT   | 200    | 95,00    |
| 122 | Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT   | 200    | 60,00    |
| 123 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT   | 200    | 60,00    |
| 124 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT   | 200    | 60,00    |
| 125 | Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT   | 100    | 60,00    |



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |       |        |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|
| 126 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 100   | 60,00  |
| 127 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 100   | 60,00  |
| 128 | Lima k-file especial Nº 10 de 25mm c/ 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT     | 100   | 38,00  |
| 129 | Macro Modelo odontológico arcadas dentarias superior e inferior articuladas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 40    | 360,00 |
| 130 | Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | 600   | 86,00  |
| 131 | Negatoscópio simples para parede, de um corpo. estrutura em chapa de aço tratada e acabamento em pintura eletrostática texturizada, apresentação: área luminosa regulável, permitindo leitura localizada em qualquer parte da radiografia, luz fria polarizada e sem oscilações, prendedor de radiografias por gravidade, interruptor liga-desliga, dimensões: painel frontal em chapa de acrílico medindo aproximadamente 48 x 38 x 10 cm, alimentação: 110V | Unidade | 50    | 367,00 |
| 132 | Óleo lubrificante alta rotação c/100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | 200   | 42,00  |
| 133 | Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | 200   | 42,00  |
| 134 | Otosporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina B 10.000 U1ml. Frasco com 10ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Frasco  | 200   | 22,00  |
| 135 | Oxido de zinco fraco com 50g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Caixa   | 100   | 25,00  |
| 136 | Papel carbono contacto c/ 12 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT     | 500   | 4,90   |
| 137 | Paramonoclorofenol 10 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Frasco  | 100   | 12,50  |
| 138 | Pasta profilática 90 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | 700   | 8,50   |
| 139 | Pedra pomes pó embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | 300   | 12,00  |
| 140 | Placa de vidro 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 100   | 20,00  |
| 141 | Polvidine antisséptico tópico p/ curativo frasco 100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Frasco  | 1.000 | 11,00  |
| 142 | Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | 1.000 | 80,00  |
| 143 | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA2 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 500   | 80,00  |
| 144 | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA3 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 500   | 80,00  |
| 145 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 1.500 | 80,00  |
| 146 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 1.500 | 80,00  |
| 147 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | 1.500 | 80,00  |



**VISA**  
PRODUTOS PARA SAÚDE

D. P. Aguiar Eireli - ME - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Insc. Est. 15.647.677-0

93 3515.4344 | 93 99151.4344

nvisaatm@gmail.com

Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem - Altamira - Pará - CEP: 68.372-577

|     |                                                                                                                                                                                                       |         |       |       |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|
|     | anteriores e posteriores A3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                   |         |       |       |
| 148 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.000 | 80,00 |
| 149 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.000 | 80,00 |
| 150 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor A1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina Charisma. | Unidade | 1.000 | 80,00 |
| 151 | Revelador para Raio X frasco com 475ml                                                                                                                                                                | Frasco  | 600   | 22,00 |
| 152 | Roleta algodão Nº 2 embalagem c/100 unidades                                                                                                                                                          | Pacote  | 8.000 | 3,50  |
| 153 | Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fôssulas e fissuras seringa c/2g                                                                                                                 | Unidade | 500   | 31,00 |
| 154 | Sugador cirúrgico descartável para sangue caixa c/ 40 unidades                                                                                                                                        | Caixa   | 500   | 68,00 |
| 155 | Sugador descartável pacote c/ 40 unidades                                                                                                                                                             | Pacote  | 6.000 | 16,00 |
| 156 | Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                           | Unidade | 400   | 20,00 |
| 157 | Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômero de vidro. Caixa com 50 tiras                                                                                              | Unidade | 200   | 8,00  |
| 158 | Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                             | Unidade | 200   | 20,00 |
| 159 | Tricresol frasco com 10 ml                                                                                                                                                                            | Frasco  | 100   | 10,00 |
| 160 | Vaselina sólida pote com 90g                                                                                                                                                                          | Frasco  | 500   | 19,00 |

Altamira-PA, 26 de 07 de 2022.

FORNECEDOR

33.834.782/0001-13

D. P. Aguiar Eireli - ME  
Rua Acesso Dois, nº 763 - Premem  
CEP: 68.372-577

ALTAMIRA

PARÁ



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO - EPP  
CNPJ: 45.838.204/0001-34  
END: CIDADE NOVA V,TV. WE 53, Nº1211, ANANINDEUA/PA

## EQUIPAMENTOS INSUMOS ODONTOLÓGICOS

| ITENS | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                                                        | APRES.  | QUANT | V. UNITÁRIO  | V. TOTAL       |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|----------------|
| 1     | Abridor de boca 100% em silicone, embalagem com 2 unidades (1 adulto 40 x 30 x 20mm e 1 infantil 30 x 25 x 18mm) autoclavável à 134° Celcius.                                                                | Caixa   | 100   | R\$ 33,88    | R\$ 3.388,00   |
| 2     | Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e MDP em sua formula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo Âmbar. | Frasco  | 1.500 | R\$ 69,68    | R\$ 104.520,00 |
| 3     | Agulha hipodérmica 24G (0,55mm) caixa com 100 Unidades                                                                                                                                                       | Caixa   | 600   | R\$ 20,00    | R\$ 12.000,00  |
| 4     | Agulha odontológica curta 30G caixa C/100 unidades                                                                                                                                                           | Caixa   | 1.000 | R\$ 71,08    | R\$ 71.080,00  |
| 5     | Agulha odontológica extra curta 30g caixa C/100 unidades                                                                                                                                                     | Caixa   | 1.000 | R\$ 71,08    | R\$ 71.080,00  |
| 6     | Agulha odontológica longa 27g cx. C/100                                                                                                                                                                      | Caixa   | 800   | R\$ 65,63    | R\$ 52.504,00  |
| 7     | Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)                                                                                                                                    | Frasco  | 100   | R\$ 64,93    | R\$ 6.493,00   |
| 8     | Alginato Tipo II com mudança de cor durante a presa (bicromático). Qualidade igual ou superior ao Avagel Tipo II Bicromático. Pacote com 410g.                                                               | Pacote  | 650   | R\$ 60,45    | R\$ 39.292,50  |
| 9     | Anestésico Articaine 4% 1:100.000. Articaina com Epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada                                                                                                | Caixa   | 200   | R\$ 410,70   | R\$ 82.140,00  |
| 10    | Anestésico cloridrato de lidocaína à 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes                                                                                                                                | Caixa   | 250   | R\$ 210,00   | R\$ 52.500,00  |
| 11    | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às formulas da Mepivalem com Lidostesim                                                                | Caixa   | 250   | R\$ 210,00   | R\$ 52.500,00  |
| 12    | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. cx c/50 tubetes de 1,8ml cada                                                                                                       | Caixa   | 300   | R\$ 170,00   | R\$ 51.000,00  |
| 13    | Anestésico cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes 1,8ml                                                                                                               | Caixa   | 300   | R\$ 200,00   | R\$ 60.000,00  |
| 14    | Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                                    | Caixa   | 300   | R\$ 200,00   | R\$ 60.000,00  |
| 15    | Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03 U./ml (octapressim). Cx. c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                     | Caixa   | 300   | R\$ 198,00   | R\$ 59.400,00  |
| 16    | Anestésico cloridrato de mepivacaína sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes                                                                                                                             | Caixa   | 250   | R\$ 198,42   | R\$ 49.605,00  |
| 17    | Anestésico tópico GEL a base de benzocaina a 20% frasco 12g                                                                                                                                                  | Frasco  | 700   | R\$ 24,66    | R\$ 17.262,00  |
| 18    | Antisséptico gliconato de clorexidina a 2% frasco com 100ml                                                                                                                                                  | Frasco  | 3.000 | R\$ 15,00    | R\$ 45.000,00  |
| 19    | Aplicador descartável para resina frasco com 100 unidades                                                                                                                                                    | Caixa   | 200   | R\$ 21,12    | R\$ 4.224,00   |
| 20    | Arco de Ostby para isolamento absoluto no tratamento endodôntico (plástico)                                                                                                                                  | Unidade | 100   | R\$ 26,60    | R\$ 2.660,00   |
| 21    | Arco de Young para isolamento absoluto no tratamento endodôntico                                                                                                                                             | Unidade | 100   | R\$ 28,69    | R\$ 2.869,00   |
| 22    | Autoclave Horizontal de Mesa com Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modo de Operação Digital, Capacidade até 25 litros                                                                               | Unidade | 10    | R\$ 7.975,68 | R\$ 79.756,80  |
| 23    | Babador descartável embalagem c/100 unid                                                                                                                                                                     | Unidade | 1.000 | R\$ 31,00    | R\$ 31.000,00  |
| 24    | Bicarbonato de sódio pó para uso odontológico (profilaxia/jateamento), caixa com 15 pacotes de 40g                                                                                                           | Unidade | 1.000 | R\$ 6,98     | R\$ 6.980,00   |
| 25    | Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave ROLO C/ 20 cm/100m                                                                                                                                             | Rolo    | 700   | R\$ 180,89   | R\$ 126.623,00 |
| 26    | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 10 cm/100m                                                                                                                                             | Rolo    | 700   | R\$ 93,58    | R\$ 65.506,00  |
| 27    | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 15 cm/100m                                                                                                                                             | Rolo    | 700   | R\$ 137,88   | R\$ 96.516,00  |
| 28    | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 30 cm/100m                                                                                                                                             | Rolo    | 700   | R\$ 259,54   | R\$ 181.678,00 |
| 29    | Broca 1011 diamantada                                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000 | R\$ 12,00    | R\$ 12.000,00  |
| 30    | Broca 1012 diamantada                                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000 | R\$ 12,00    | R\$ 12.000,00  |
| 31    | Broca 1013 diamantada                                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000 | R\$ 12,00    | R\$ 12.000,00  |
| 32    | Broca 1014 diamantada                                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000 | R\$ 12,00    | R\$ 12.000,00  |
| 33    | Broca 1014 hl (haste longa)                                                                                                                                                                                  | Unidade | 800   | R\$ 12,00    | R\$ 9.600,00   |
| 34    | Broca 1016 diamantada                                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000 | R\$ 12,00    | R\$ 12.000,00  |
| 35    | Broca 1016 haste longa                                                                                                                                                                                       | Unidade | 800   | R\$ 12,00    | R\$ 9.600,00   |
| 36    | Broca 2200                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 800   | R\$ 29,85    | R\$ 23.880,00  |
| 37    | Broca 3118 diamantada                                                                                                                                                                                        | Unidade | 800   | R\$ 12,00    | R\$ 9.600,00   |
| 38    | Broca Carbide cirúrgica Cônica Corte Cruzado Nº 702                                                                                                                                                          | Unidade | 800   | R\$ 25,00    | R\$ 20.000,00  |
| 39    | Broca Carbide cirúrgica cônica corte cruzado Nº 701                                                                                                                                                          | Unidade | 400   | R\$ 25,00    | R\$ 10.000,00  |
| 40    | Broca Carbide Endo-Z embalagem com 01 unidade.                                                                                                                                                               | Unidade | 300   | R\$ 59,34    | R\$ 17.802,00  |
| 41    | Broca diamantada 1012 haste longa                                                                                                                                                                            | Unidade | 800   | R\$ 12,00    | R\$ 9.600,00   |
| 42    | Broca Gates 28mm Nº 4 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                               | Pacote  | 200   | R\$ 25,00    | R\$ 5.000,00   |
| 43    | Broca Gates Glidden 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                      | Pacote  | 200   | R\$ 25,00    | R\$ 5.000,00   |
| 44    | Broca Gates Glidden 32mm Nº 2 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                      | Pacote  | 200   | R\$ 42,68    | R\$ 8.536,00   |
| 45    | Broca gates Nº 3 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                    | Pacote  | 200   | R\$ 25,00    | R\$ 5.000,00   |
| 46    | Broca largo Peeso 28mm Nº 3 embalagem com 06 unidades                                                                                                                                                        | Pacote  | 200   | R\$ 25,00    | R\$ 5.000,00   |

CNPJ: 45.838.204/0001-34

END: CIDADE NOVA V,TV. WE 53, Nº1211, ANANINDEUA/PA



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

|     |                                                                                                                                                                                                                        |         |        |     |        |     |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|--------|-----|------------|
| 47  | Broca largo Peeso 32mm N° 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                  | Pacote  | 200    | R\$ | 25,00  | R\$ | 5.000,00   |
| 48  | Broca largo Peeso 32mm N° 2 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                   | Pacote  | 200    | R\$ | 25,00  | R\$ | 5.000,00   |
| 49  | Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml                                                                                                                                                                            | Frasco  | 150    | R\$ | 65,95  | R\$ | 9.892,50   |
| 50  | Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.                                                                                                   | Unidade | 150    | R\$ | 63,75  | R\$ | 9.562,50   |
| 51  | Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obturação de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao Cimento obturador Sealer 26. | Caixa   | 200    | R\$ | 150,00 | R\$ | 30.000,00  |
| 52  | Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g                                                                                                                                       | Frasco  | 800    | R\$ | 189,15 | R\$ | 151.320,00 |
| 53  | Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.000  | R\$ | 300,00 | R\$ | 300.000,00 |
| 54  | Compressa cirúrgica de gaze hidrófila pacote c/500 unidades                                                                                                                                                            | Pacote  | 3.000  | R\$ | 38,55  | R\$ | 115.650,00 |
| 55  | Condicionador ácido para resina a 37% embalagem contendo 3 seringas de 2,5 ml cada uma + 3 ponteiros para aplicação.                                                                                                   | Frasco  | 1.500  | R\$ | 3,07   | R\$ | 4.605,00   |
| 56  | Cone de guta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades                                                                                                                                                                  | KIT     | 200    | R\$ | 78,92  | R\$ | 15.784,00  |
| 57  | Cone de guta-percha 2ª série 45/80, kit c/ 100 unidades                                                                                                                                                                | KIT     | 200    | R\$ | 78,92  | R\$ | 15.784,00  |
| 58  | Curativo Alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores                                                                                                | KIT     | 400    | R\$ | 162,74 | R\$ | 65.096,00  |
| 59  | Dessensibilizante a 2% frasco com 3g                                                                                                                                                                                   | Frasco  | 300    | R\$ | 41,08  | R\$ | 12.324,00  |
| 60  | Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador                                                                                                                                    | Frasco  | 300    | R\$ | 45,07  | R\$ | 13.521,00  |
| 61  | EDTA Trissódico líquido frasco 20ml                                                                                                                                                                                    | Frasco  | 200    | R\$ | 12,53  | R\$ | 2.506,00   |
| 62  | Escova de Robinson para contra-ângulo - reta branca                                                                                                                                                                    | Unidade | 20.000 | R\$ | 3,00   | R\$ | 60.000,00  |
| 63  | Esponja hemostática de colágeno hidrolisada liofilizada 1,0 x 1,0 x 1,0cm c/10 unidades                                                                                                                                | Caixa   | 1.000  | R\$ | 14,07  | R\$ | 14.070,00  |
| 64  | Eucaliptol - solvente de gutta-percha, frasco c/ 10ml                                                                                                                                                                  | Frasco  | 200    | R\$ | 33,38  | R\$ | 6.676,00   |
| 65  | Eugenol embalagem com 20ml                                                                                                                                                                                             | Frasco  | 100    | R\$ | 37,12  | R\$ | 3.712,00   |
| 66  | Ficha para Raio X, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades                                                                                                                                                      | Pacote  | 200    | R\$ | 39,10  | R\$ | 7.820,00   |
| 67  | Filme radiográfico adulto E Speed caixa com 150 unidades                                                                                                                                                               | Caixa   | 400    | R\$ | 400,00 | R\$ | 160.000,00 |
| 68  | Filme radiográfico infantil IP-01 periapical caixa com 100 unidades                                                                                                                                                    | Caixa   | 300    | R\$ | 350,00 | R\$ | 105.000,00 |
| 69  | Fio de sutura odontológico n° 3.0 nylon preta cx. C/24 und                                                                                                                                                             | Caixa   | 1.000  | R\$ | 70,00  | R\$ | 70.000,00  |
| 70  | Fio de sutura odontológico n° 3.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.200  | R\$ | 70,00  | R\$ | 84.000,00  |
| 71  | Fio de sutura odontológico n° 4.0 nylon cx. C/24 und                                                                                                                                                                   | Caixa   | 1.200  | R\$ | 70,00  | R\$ | 84.000,00  |
| 72  | Fio de sutura odontológico n° 4.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.000  | R\$ | 70,00  | R\$ | 70.000,00  |
| 73  | Fio de sutura odontológico n° 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.                                                                                                                                                          | Caixa   | 500    | R\$ | 70,00  | R\$ | 35.000,00  |
| 74  | Fio de sutura odontológico n° 5.0 seda cx.C/24 und                                                                                                                                                                     | Caixa   | 500    | R\$ | 70,00  | R\$ | 35.000,00  |
| 75  | Fio de sutura vicryl n° 3 (fio de sutura)                                                                                                                                                                              | Caixa   | 200    | R\$ | 150,00 | R\$ | 30.000,00  |
| 76  | Fio de sutura Vicryl n° 4                                                                                                                                                                                              | Caixa   | 200    | R\$ | 150,00 | R\$ | 30.000,00  |
| 77  | Fio dental 500mts                                                                                                                                                                                                      | Unidade | 1.000  | R\$ | 29,94  | R\$ | 29.940,00  |
| 78  | Fita adesiva para autoclave 19mm/30cm embalagem c/ 01 unidade.                                                                                                                                                         | Unidade | 2.000  | R\$ | 9,62   | R\$ | 19.240,00  |
| 79  | Fita matriz de aço 0,05mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                                                     | Unidade | 400    | R\$ | 4,51   | R\$ | 1.804,00   |
| 80  | Fita matriz de aço 0,07mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                                                     | Unidade | 150    | R\$ | 4,51   | R\$ | 676,50     |
| 81  | Fixador para Raios -X frasco c/ 475 ml                                                                                                                                                                                 | Frasco  | 400    | R\$ | 25,00  | R\$ | 10.000,00  |
| 82  | Fluór gel acidulado 1,23% frasco com 200ml                                                                                                                                                                             | Frasco  | 2.000  | R\$ | 12,32  | R\$ | 24.640,00  |
| 83  | Formocresol embalagem com 10ml                                                                                                                                                                                         | Frasco  | 100    | R\$ | 15,27  | R\$ | 1.527,00   |
| 84  | Frasco para biópsia com tampa 20ml com 10ml de formol tamponado 10% caixa com 400 peças                                                                                                                                | Unidade | 10     | R\$ | 5,44   | R\$ | 54,40      |
| 85  | Fresa de tungstênio MAXICUT – PERA CRUZADO MÉDIO 1508                                                                                                                                                                  | Unidade | 15     | R\$ | 165,46 | R\$ | 2.481,90   |
| 86  | Fresa de Tungstênio MINICUT – BASTÃO CRUZADO FINO 1512                                                                                                                                                                 | Unidade | 15     | R\$ | 165,46 | R\$ | 2.481,90   |
| 87  | Gesso Comum Tipo II embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                  | Unidade | 300    | R\$ | 13,40  | R\$ | 4.020,00   |
| 88  | Gesso pedra tipo III embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                 | Unidade | 200    | R\$ | 18,06  | R\$ | 3.612,00   |
| 89  | Guta percha acessória FF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                    | Unidade | 100    | R\$ | 70,20  | R\$ | 7.020,00   |
| 90  | Guta percha acessória FM 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                    | Unidade | 100    | R\$ | 70,20  | R\$ | 7.020,00   |
| 91  | Guta percha acessória FM 28mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                    | Unidade | 100    | R\$ | 70,20  | R\$ | 7.020,00   |
| 92  | Guta percha acessória MF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                    | Unidade | 100    | R\$ | 70,20  | R\$ | 7.020,00   |
| 93  | Guta percha acessória XF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                                                    | Unidade | 100    | R\$ | 70,20  | R\$ | 7.020,00   |
| 94  | Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g                                                                                                                                                        | Unidade | 600    | R\$ | 81,86  | R\$ | 49.116,00  |
| 95  | Hidróxido de cálcio PA embalagem com 10g                                                                                                                                                                               | Frasco  | 400    | R\$ | 10,45  | R\$ | 4.180,00   |
| 96  | Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro                                                                                                                                                                                   | Frasco  | 300    | R\$ | 20,04  | R\$ | 6.012,00   |
| 97  | Ionômero de vidro restaurador. Cor A3. caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.                                                        | KIT     | 600    | R\$ | 95,28  | R\$ | 57.168,00  |
| 98  | Jogo 9 moldeiras adulto perfurada alumínio. Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.                                                                                      | KIT     | 30     | R\$ | 176,24 | R\$ | 5.287,20   |
| 99  | Jogo de moldeiras de alumínio polido anátomo-fisiológicas, perfuradas, moldáveis para desdentados Kit com 6 unidades (P52 - P51 - P54 - P53 - P56 - P55). Embalagem(kit) com 6 unidades.                               | KIT     | 30     | R\$ | 152,48 | R\$ | 4.574,40   |
| 100 | Kit cirúrgico estéril Emb. c/ 1 Toalha de mão + 2 Aventais 40gm + 1 Prot de Refletor + 1 Prot de Mangueira + 2 campos 70cmx70cm                                                                                        | KIT     | 1.000  | R\$ | 88,66  | R\$ | 88.660,00  |
| 101 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com PMCC e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                        | KIT     | 200    | R\$ | 140,00 | R\$ | 28.000,00  |

CNPJ: 45.838.204/0001-34

END: CIDADE NOVA V,TV. WE 53, Nº1211, ANANINDEUA/PA



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |        |     |          |     |            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|----------|-----|------------|
| 102 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | R\$ | 140,00   | R\$ | 28.000,00  |
| 103 | Kit de cones de papel absorvente 1a série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 300    | R\$ | 63,69    | R\$ | 19.107,00  |
| 104 | Kit de cones de papel absorvente 2 série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT     | 300    | R\$ | 63,69    | R\$ | 19.107,00  |
| 105 | Kit de Espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 100    | R\$ | 80,10    | R\$ | 8.010,00   |
| 106 | Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 15.000 | R\$ | 11,64    | R\$ | 174.600,00 |
| 107 | Kit de lima protaper universal starter lima rotatoria, blister c/6 unid tam SX, S1, S2, F1, F2F3. FABRICADO ITRAS-TITÂNIA (ACIONADO A MOTOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 250    | R\$ | 114,36   | R\$ | 28.590,00  |
| 108 | Kit de peças de mão com alta rotação com iluminação a Led. Alta rotação Z46TL LED até 20.000 lux; push button, spray triplo ventilado, rolamentos de cerâmica, autoclavável até 135°C. Micromotor de baixa rotação X10, spray externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. Contra ângulo de baixa rotação T20, push button, spray único externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), rotação até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. | KIT     | 100    | R\$ | 6.380,68 | R\$ | 638.068,00 |
| 109 | Kit de ponta diamantada ultrafina para acabamento resinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 200    | R\$ | 70,00    | R\$ | 14.000,00  |
| 110 | Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50g fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 20.000 | R\$ | 9,22     | R\$ | 184.400,00 |
| 111 | Kit Posicionador radiográfico cx com 4 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 100    | R\$ | 122,54   | R\$ | 12.254,00  |
| 112 | Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 300    | R\$ | 64,04    | R\$ | 19.212,00  |
| 113 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Caixa   | 300    | R\$ | 55,00    | R\$ | 16.500,00  |
| 114 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Caixa   | 300    | R\$ | 55,00    | R\$ | 16.500,00  |
| 115 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Caixa   | 300    | R\$ | 55,00    | R\$ | 16.500,00  |
| 116 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | R\$ | 38,06    | R\$ | 7.612,00   |
| 117 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | R\$ | 38,06    | R\$ | 7.612,00   |
| 118 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | R\$ | 38,06    | R\$ | 7.612,00   |
| 119 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KIT     | 200    | R\$ | 38,06    | R\$ | 7.612,00   |
| 120 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | R\$ | 38,06    | R\$ | 7.612,00   |
| 121 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | R\$ | 38,06    | R\$ | 7.612,00   |
| 122 | Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 200    | R\$ | 154,24   | R\$ | 30.848,00  |
| 123 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 200    | R\$ | 154,24   | R\$ | 30.848,00  |
| 124 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 200    | R\$ | 154,24   | R\$ | 30.848,00  |
| 125 | Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 100    | R\$ | 154,24   | R\$ | 15.424,00  |
| 126 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 100    | R\$ | 154,24   | R\$ | 15.424,00  |
| 127 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 100    | R\$ | 154,24   | R\$ | 15.424,00  |
| 128 | Lima k-file especial Nº 10 de 25mm c/ 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KIT     | 100    | R\$ | 176,24   | R\$ | 17.624,00  |
| 129 | Macro Modelo odontológico arcadas dentarias superior e inferior articuladas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | 40     | R\$ | 530,69   | R\$ | 21.227,60  |
| 130 | Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 600    | R\$ | 45,00    | R\$ | 27.000,00  |
| 131 | Negatoscópio simples para parede, de um corpo. estrutura em chapa de aço tratada e acabamento em pintura eletrostática texturizada, apresentação: área luminosa regulável, permitindo leitura localizada em qualquer parte da radiografia, luz fria polarizada e sem oscilações, prendedor de radiografias por gravidade, interruptor liga-desliga, dimensões: painel frontal em chapa de acrílico medindo aproximadamente 48 x 38 x 10 cm, alimentação: 110V                                            | Unidade | 50     | R\$ | 500,00   | R\$ | 25.000,00  |
| 132 | Óleo lubrificante alta rotação c/100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 200    | R\$ | 26,34    | R\$ | 5.268,00   |
| 133 | Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | 200    | R\$ | 26,34    | R\$ | 5.268,00   |
| 134 | Otosporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina B 10.000 U1ml. Frasco com 10ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Frasco  | 200    | R\$ | 23,86    | R\$ | 4.772,00   |
| 135 | Oxido de zinco fraco com 50g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Caixa   | 100    | R\$ | 16,93    | R\$ | 1.693,00   |
| 136 | Papel carbono contacto c/ 12 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KIT     | 500    | R\$ | 6,02     | R\$ | 3.010,00   |
| 137 | Paramonoclorofenol 10 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Frasco  | 100    | R\$ | 14,76    | R\$ | 1.476,00   |
| 138 | Pasta profilática 90 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 700    | R\$ | 14,84    | R\$ | 10.388,00  |
| 139 | Pedra pomes pó embalagem com 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | 300    | R\$ | 21,29    | R\$ | 6.387,00   |
| 140 | Placa de vidro 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | 100    | R\$ | 36,82    | R\$ | 3.682,00   |
| 141 | Polvidine antisséptico tópico p/ curativo frasco 100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Frasco  | 1.000  | R\$ | 33,30    | R\$ | 33.300,00  |
| 142 | Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 1.000  | R\$ | 35,00    | R\$ | 35.000,00  |
| 143 | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA2 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade | 500    | R\$ | 35,00    | R\$ | 17.500,00  |
| 144 | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA3 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade | 500    | R\$ | 35,00    | R\$ | 17.500,00  |
| 145 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | 1.500  | R\$ | 35,00    | R\$ | 52.500,00  |
| 146 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | 1.500  | R\$ | 35,00    | R\$ | 52.500,00  |



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

|                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                       |         |       |           |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|------------------|
| 147                                                                                                     | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.  | Unidade | 1.500 | R\$ 35,00 | R\$ 52.500,00    |
| 148                                                                                                     | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.000 | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00    |
| 149                                                                                                     | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.000 | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00    |
| 150                                                                                                     | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor A1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina Charisma. | Unidade | 1.000 | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00    |
| 151                                                                                                     | Revelador para Raio X frasco com 475ml                                                                                                                                                                | Frasco  | 600   | R\$ 45,00 | R\$ 27.000,00    |
| 152                                                                                                     | Roleta algodão Nº 2 embalagem c/100 unidades                                                                                                                                                          | Pacote  | 8.000 | R\$ 4,00  | R\$ 32.000,00    |
| 153                                                                                                     | Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fósulas e fissuras seringa c/2g                                                                                                                  | Unidade | 500   | R\$ 39,11 | R\$ 19.555,00    |
| 154                                                                                                     | Sugador cirúrgico descartável para sangue caixa c/ 40 unidades                                                                                                                                        | Caixa   | 500   | R\$ 65,00 | R\$ 32.500,00    |
| 155                                                                                                     | Sugador descartável pacote c/ 40 unidades                                                                                                                                                             | Pacote  | 6.000 | R\$ 18,63 | R\$ 111.780,00   |
| 156                                                                                                     | Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                           | Unidade | 400   | R\$ 48,20 | R\$ 19.280,00    |
| 157                                                                                                     | Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômero de vidro. Caixa com 50 tiras                                                                                              | Unidade | 200   | R\$ 5,88  | R\$ 1.176,00     |
| 158                                                                                                     | Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                             | Unidade | 200   | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00     |
| 159                                                                                                     | Tricresol frasco com 10 ml                                                                                                                                                                            | Frasco  | 100   | R\$ 20,48 | R\$ 2.048,00     |
| 160                                                                                                     | Vaselina sólida pote com 90g                                                                                                                                                                          | Frasco  | 500   | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00     |
| TOTAL                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                       |         |       |           | R\$ 5.753.864,20 |
| cinco milhões, setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos |                                                                                                                                                                                                       |         |       |           |                  |

VALIDADE DA PROPOSTA: Validade da proposta não inferior a 60 dias corridos, a contar da presente data

PRAZO/ LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

Todos os produtos deverão ter validade mínima de 12 (doze) meses, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NÃO SENDO CONSIDERADO PLEITOS DE ACRESCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS, DEVENDO OS MATERIAIS SEREM FORNECIDOS SEM ONUS ADICIONAIS PARA CUMPRIMENTOS INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

26/07/2022

#### DADOS DA PESSOA CREDENCIADA PARA REPRESENTAR A EMPRESA

Nome completo: FERNANDO AUGUSTO MOREIRA DA SILVA MACIEL

Nacionalidade: brasileiro

Profissão: autônomo

CPF: 885480662-53

DADOS BANCÁRIOS  
BANCO SANTANDER  
AG: 1577  
C/C: 13003096-4  
FAV. MEDPRIME DISTRIBUIDORA LTDA

MEDPRIME DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS E  
INSUMOS :45838204000134

Assinado de forma digital por  
MEDPRIME DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS E  
INSUMOS :45838204000134



TUDO EM MATERIAL ODONTOLÓGICO

Matriz  
ODONTOMEDICA TEL:(99)3073-2035 / 3075-5585  
RUA JOÃO LISBOA, 1405-ENTROCAMENTO  
CPNJ:15.580.052/001/51 IE:12.384.784-2  
IMPERATRIZ-MA CEP:65903-120  
EMAIL:odontovendas@hotmail.com

Filial  
ODONTOMEDICA TEL(94)98199-2323 /99184-4767  
QUADRA:18 FOLHA:27 N:03  
CNPJ:15.580.052/0002-32 IE:15.584.199-8  
MARABÁ-PA CEP:68509-270

PEDIDO

08:50:19

19/07/2022

08:50:19

Data 19/07/2022 OS Fatura: 14817 Número / Mês :  
Vendedor: ANA  
Observação:

Cliente: 1- Cliente Balcão  
Endereço: IMPERTIZ N SN Bairro: CENTRO  
Cidade: IMPERATRIZ UF MA Cep 65900000  
CNPJ: Inscrição Estadual:  
Tel 0000-0000 Cel

| Código | Produto                                                              | U.d  | Qtde | Unit         | Descto | Total        | Loc |
|--------|----------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|--------|--------------|-----|
| 60     | 78985615<br>41185 ABRIDOR ABRITEC GRANDE E PEQUENO AZUL C/02.MAQUIRA | Jogo | 1    | 15,00        | 0,00   | 15,00        |     |
| 5951   | 78996338<br>09431 ADESIVO AMBAR APS 6ML.FGM                          | Frc  | 1    | 127,35       | 0,00   | 127,35       |     |
| 4358   | 78945905<br>00551 AGULHA DENCOJET CURTA C/100.DFL                    | Cx   | 1    | 52,75        | 0,00   | 52,75        |     |
| 5226   | 78945905<br>00575 AGULHA DENCOJET LONGA C/100.DFL                    | Cx   | 1    | 52,75        | 0,00   | 52,75        |     |
| 126    | 78978083<br>34719 ALGINATO EZACT KROMM TIPO II 410G.VIGODENT         | Pct  | 1    | 26,50        | 0,00   | 26,50        |     |
| 165    | 78945905<br>02050 ANESTESICO ARTICAINA 4% 1:100 CX C/50.DFL          | Und  | 1    | 205,80       | 0,00   | 205,80       |     |
| 164    | 78945905<br>33177 ANESTESICO LIDOCAINA 1:100 2% ALPHACAINA C/50.DFL  | Und  | 1    | 122,65       | 0,00   | 122,65       |     |
| 3901   | 78980605<br>20032 ANESTESICO LIDOSTESIM 3% COM VASO C/50.DLA         | Cx   | 1    | 84,00        | 0,00   | 84,00        |     |
| 3903   | 78945905<br>79168 ANESTESICO MEPIVACAINA MEPIADRE 2% C/50.DFL        | Cx   | 1    | 180,60       | 0,00   | 180,60       |     |
| 3911   | 78945905<br>78192 ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/V C/50.DFL             | Cx   | 1    | 180,60       | 0,00   | 180,60       |     |
| 3909   | 78945905<br>03910 ANESTESICO TOPICO TUTTI-FRUTTI 12G.DFL             | Cx   | 1    | 10,50        | 0,00   | 10,50        |     |
| 8863   | 78962613<br>76342 CLOREXORAL SOLUÇ. CLOREXIDINA 2% 100ML.BIODINAMICA | Und  | 1    | 19,45        | 0,00   | 19,45        |     |
| 7518   | 78982298<br>04331 APLICADORES BRUSH REGULAR AZUL C/100.MICRODONT     | POTE | 1    | 18,10        | 0,00   | 18,10        |     |
| 8717   | 78989191<br>13187 ARCO OSTBY BRANCO ADULTO C/01.INDUSBELLO           | Und  | 1    | 18,40        | 0,00   | 18,40        |     |
| 3639   | 78985615<br>40614 ARCO YOUNG ADULTO PLASTICO C/01.MAQUIRA            | Und  | 1    | 16,80        | 0,00   | 16,80        |     |
| 8416   | AUTOCLAVE SILENCIOSA WORK 21LITROS.STERMAX                           | Und  | 1    | 4.879,<br>17 | 0,00   | 4.879,<br>17 |     |
| 4996   | 78989166<br>37181 BABADOR DESCARTÁVEL BRANCO C/100.SS PLUS           | Pct  | 1    | 23,50        | 0,00   | 23,50        |     |
| 594    | 78966028<br>26475 BICARBONATO DE SODIO 100G.QUIMIDROL                | Und  | 1    | 4,60         | 0,00   | 4,60         |     |
| 4718   | 78984177<br>43312 TUBO TERMO SELANTE 120MMX100MTS.PACKGC             | ROLO | 1    | 84,00        | 0,00   | 84,00        |     |
| 4183   | 78984177<br>43299 TUBO TERMO SELANTE 100MMX100MTS.PACKGC             | ROLO | 1    | 74,00        | 0,00   | 74,00        |     |
| 4184   | 78984177<br>43336 TUBO TERMO SELANTE 150MMX100MTS.PACKGC             | ROLO | 1    | 106,55       | 0,00   | 106,55       |     |
| 4187   | 78984177<br>43374 TUBO TERMO SELANTE 300MMX100MTS.PACKGC             | ROLO | 1    | 206,15       | 0,00   | 206,15       |     |

Total de itens: 132

Contas vencidas: 227,72

Total Materiais: 14.003,05

Contas a vencer:

Total Serviço: 0,00

Resumo de Pagamento :

Frete: 0,00

ATENÇÃO: EVITE O BLOQUEIO DO CADASTRO APÓS 45 DIAS DE ATRASO.

Valor da Troca:

Obs: Material em consignação prazo de 7 dias para devolução, após o prazo não  
poderar ser devolvido.

Total 14.003,05

**COMUNICADO: NÃO É PERMITIDO PAGAMENTO EM CONTA DE FUNCIONÁRIO, DEPÓSITO OU PIX REALIZAR NA CONTA DA EMPRESA. DUVIDAS ENTRE EM CONTATO COM FINANCEIRO.**



TUDO EM MATERIAL ODONTOLÓGICO

Matriz  
ODONTOMEDICA TEL:(99)3073-2035 / 3075-5585  
RUA JOÃO LISBOA, 1405-ENTROCAMENTO  
CPNJ:15.580.052/001/51 IE:12.384.784-2  
IMPERATRIZ-MA CEP:65903-120  
EMAIL:odontovendas@hotmail.com

Filial  
ODONTOMEDICA TEL(94)98199-2323 /99184-4767  
QUADRA:18 FOLHA:27 N:03  
CNPJ:15.580.052/0002-32 IE:15.584.199-8  
MARABÁ-PA CEP:68509-270

PEDIDO

08:50:19

19/07/2022

08:50:19

Data 19/07/2022 OS Fatura: 14817 Número / Mês :  
Vendedor: ANA  
Observação:

Cliente: 1- Cliente Balcão  
Endereço: IMPERTIZ N SN Bairro: CENTRO  
Cidade: IMPERATRIZ UF MA Cep 65900000  
CNPJ: Inscrição Estadual:  
Tel 0000-0000 Cel

| Código              | Produto                                  | U.d | Qtde | Unit  | Descto | Total | Loc |
|---------------------|------------------------------------------|-----|------|-------|--------|-------|-----|
| 777 78982347 70409  | BROCA DIAMANTADA FG 1011 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 778 78982347 70416  | BROCA DIAMANTADA FG 1012 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 780 78982347 70430  | BROCA DIAMANTADA FG 1013 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 782 78982347 78092  | BROCA DIAMANTADA FG 1014HL C/01.FAVA     | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 781 78982347 70447  | BROCA DIAMANTADA FG 1014 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 784 78982347 70461  | BROCA DIAMANTADA FG 1016 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 785 78982347 70492  | BROCA DIAMANTADA FG 1016HL C/01.FAVA     | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 805 78982347 72328  | BROCA DIAMANTADA FG 2200 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 820 78982347 72878  | BROCA DIAMANTADA FG 3118 C/01.FAVA       | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 6624 78986292 61253 | BROCA CARBIDE PM N:702 C/01.PRIMA        | Und | 1    | 12,20 | 0,00   | 12,20 |     |
| 7033 78986292 61284 | BROCA CARBIDE PM N:701 C/01.PRIMA        | Und | 1    | 12,20 | 0,00   | 12,20 |     |
| 6052 78986292 60027 | BROCA CIRÚRGICA ENDO-Z 23MM C/01.PRIMA   | Und | 1    | 31,90 | 0,00   | 31,90 |     |
| 779 78982347 70423  | BROCA DIAMANTADA FG 1012HL C/01.FAVA     | Und | 1    | 3,55  | 0,00   | 3,55  |     |
| 915                 | BROCA GATES 32MM N:04 C/01.INJECTRA      | Und | 1    | 11,05 | 0,00   | 11,05 |     |
| 7194 78982298 04461 | BROCA GATES 32MM N:01 C/01.MICRODONT     | Und | 1    | 14,20 | 0,00   | 14,20 |     |
| 4580 78998038 00725 | BROCA GATES 32MM N:02 C/01.TDK           | Und | 1    | 11,60 | 0,00   | 11,60 |     |
| 6860 78998038 00732 | BROCA GATES 32MM N:03 C/01.TDK           | Und | 1    | 11,60 | 0,00   | 11,60 |     |
| 4736 78998038 00831 | BROCA LARGO 32MM N:01 C/01.TDK           | Und | 1    | 11,60 | 0,00   | 11,60 |     |
| 4737 78998038 00855 | BROCA LARGO 32MM N:03 C/01.TDK           | Und | 1    | 11,60 | 0,00   | 11,60 |     |
| 4739 78998038 00848 | BROCA LARGO 32MM N:02 C/01.TDK           | Und | 1    | 11,60 | 0,00   | 11,60 |     |
| 7770 78982881 40630 | CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 20 ML.LYSANDRA | Frc | 1    | 32,00 | 0,00   | 32,00 |     |
| 7769 78982881 40623 | CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50G.LYSANDRA        | Frc | 1    | 27,55 | 0,00   | 27,55 |     |

Total de itens: 132

Contas vencidas: 227,72

Total Materiais: 14.003,05

Contas a vencer:

Total Serviço: 0,00

Resumo de Pagamento :

Frete: 0,00

**ATENÇÃO: EVITE O BLOQUEIO DO CADASTRO APÓS 45 DIAS DE ATRASO.**

Valor da Troca:

Obs: Material em consignação prazo de 7 dias para devolução, após o prazo não Total 14.003,05  
poderar ser devolvido.

**COMUNICADO: NÃO É PERMITIDO PAGAMENTO EM CONTA DE FUNCIONÁRIO, DEPÓSITO OU PIX REALIZAR NA CONTA DA EMPRESA. DUVIDAS ENTRE EM CONTATO COM FINANCEIRO.**



TUDO EM MATERIAL ODONTOLÓGICO

Matriz  
ODONTOMEDICA TEL:(99)3073-2035 / 3075-5585  
RUA JOÃO LISBOA, 1405-ENTROCAMENTO  
CPNJ:15.580.052/001/51 IE:12.384.784-2  
IMPERATRIZ-MA CEP:65903-120  
EMAIL:odontovendas@hotmail.com

Filial  
ODONTOMEDICA TEL(94)98199-2323 /99184-4767  
QUADRA:18 FOLHA:27 N:03  
CNPJ:15.580.052/0002-32 IE:15.584.199-8  
MARABÁ-PA CEP:68509-270

PEDIDO

08:50:19

19/07/2022

08:50:19

Data 19/07/2022 OS Fatura: 14817 Número / Mês :  
Vendedor: ANA  
Observação:

Cliente: 1- Cliente Balcão N SN Bairro: CENTRO  
Endereço: IMPERTIZ  
Cidade: IMPERATRIZ UF MA Cep 65900000  
CNPJ: Inscrição Estadual:  
Tel 0000-0000 Cel

| Código              | Produto                                        | U.d | Qtde | Unit   | Descto | Total  | Loc |
|---------------------|------------------------------------------------|-----|------|--------|--------|--------|-----|
| 3970 78936280 02128 | KIT HYDRO C BASE 13G+CATALISASOR 11G.DENTSPLY  | Und | 1    | 67,20  | 0,00   | 67,20  |     |
| 903 78966028 15943  | EUGENOL 20ML.KDENT                             | Und | 1    | 15,50  | 0,00   | 15,50  |     |
| 292 78918000 01426  | COMPRESSA GAZE IRIS 7,5X7,5 9FIOS C/500.CREMER | Pct | 1    | 65,10  | 0,00   | 65,10  |     |
| 1660 78936280 02876 | CONE DE GUTA 1 SERIE 15-40 C/120.DENTSPLY      | Und | 1    | 35,60  | 0,00   | 35,60  |     |
| 1667 78936280 02883 | CONE DE GUTA 2 SERIE 45-80 C/120.DENTSPLY      | Und | 1    | 35,60  | 0,00   | 35,60  |     |
| 17 78980323 20417   | ACIDO FOSFORICO CONDAC 37% C/03.FGM            | Pct | 1    | 20,20  | 0,00   | 20,20  |     |
| 8199 79083153 00026 | DESSENSIBILIZANTE DESENSIBILIZE KF 2% 2,5G.FGM | Und | 1    | 32,25  | 0,00   | 32,25  |     |
| 8372 78989170 52129 | ALCOOL 70% 1LT.CICLO FARMA                     | Und | 1    | 10,25  | 0,00   | 10,25  |     |
| 4114 78962613 75154 | EDTA TRISSODICO 20ML.BIODINAMICA               | Frc | 1    | 9,50   | 0,00   | 9,50   |     |
| 2367 78989016 04297 | ESCOVA ROBSON CA CÔNICA BRANCA C/01.PREVEN     | Und | 1    | 2,00   | 0,00   | 2,00   |     |
| 2640 78982549 41933 | HEMOSPON C/10.MAQUIRA                          | Und | 1    | 71,95  | 0,00   | 71,95  |     |
| 4118 78962613 75208 | EUCALIPTOL 10ML.BIODINAMICA                    | Frc | 1    | 15,50  | 0,00   | 15,50  |     |
| 4120 78962613 75253 | EUGENOL 20ML.BIODINAMICA                       | Frc | 1    | 18,10  | 0,00   | 18,10  |     |
| 1270 78989016 04815 | CARTÃO RX 02 FUIROS C/100.PREVEN               | Und | 1    | 19,85  | 0,00   | 19,85  |     |
| 4639                | FILME SPEED TIPO-E ADULTO C/150.CARESTREAM     | Cx  | 1    | 228,90 | 0,00   | 228,90 |     |
| 4638                | FILME DENTAL INFANTIL C/100.CARESTREAM         | Und | 1    | 321,55 | 0,00   | 321,55 |     |
| 4615 78989117 96708 | FIO DE SEDA N:3-0 C/AGULHA 17MM C/24.SHALON    | Und | 1    | 73,30  | 0,00   | 73,30  |     |
| 4616 78989117 96777 | FIO DE SEDA N:4-0 C/AGULHA 17MM C/24.SHALON    | Und | 1    | 73,30  | 0,00   | 73,30  |     |
| 11 78989117 95916   | FIO DE NYLON N:4-0 C/AGULHA 2MM C/24.SHALON    | Cx  | 1    | 65,70  | 0,00   | 65,70  |     |
| 12 78989117 96012   | FIO DE NYLON N:5-0 C/AGULHA 2MM C/24.SHALON    | Cx  | 1    | 69,45  | 0,00   | 69,45  |     |
| 3483 78964442 11866 | FIO DENTAL 500MTS.HILLO                        | Und | 1    | 13,20  | 0,00   | 13,20  |     |
| 2531 78918000 01839 | FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MTS C/01.CREMER     | Und | 1    | 13,45  | 0,00   | 13,45  |     |

Total de itens: 132 Contas vencidas: 227,72 Total Materiais: 14.003,05  
Contas a vencer: Total Serviço: 0,00  
Resumo de Pagamento : Frete: 0,00

**ATENÇÃO: EVITE O BLOQUEIO DO CADASTRO APÓS 45 DIAS DE ATRASO.**

Valor da Troca:

Obs: Material em consignação prazo de 7 dias para devolução, após o prazo não poder ser devolvido.

Total

14.003,05

**COMUNICADO: NÃO É PERMITIDO PAGAMENTO EM CONTA DE FUNCIONÁRIO, DEPÓSITO OU PIX REALIZAR NA CONTA DA EMPRESA. DUVIDAS ENTRE EM CONTATO COM FINANCEIRO.**



TUDO EM MATERIAL ODONTOLÓGICO

Matriz  
ODONTOMEDICA TEL:(99)3073-2035 / 3075-5585  
RUA JOÃO LISBOA, 1405-ENTROCAMENTO  
CPNJ:15.580.052/001/51 IE:12.384.784-2  
IMPERATRIZ-MA CEP:65903-120  
EMAIL:odontovendas@hotmail.com

Filial  
ODONTOMEDICA TEL(94)98199-2323 /99184-4767  
QUADRA:18 FOLHA:27 N:03  
CNPJ:15.580.052/0002-32 IE:15.584.199-8  
MARABÁ-PA CEP:68509-270

PEDIDO

08:50:19

19/07/2022

08:50:19

Data 19/07/2022 OS Fatura: 14817 Número / Mês :  
Vendedor: ANA  
Observação:

Cliente: 1 - Cliente Balcão  
Endereço: IMPERTIZ N SN Bairro: CENTRO  
Cidade: IMPERATRIZ UF MA Cep 65900000  
CNPJ: Inscrição Estadual:  
Tel 0000-0000 Cel

| Código              | Produto                                            | U.d  | Qtde | Unit   | Descto | Total  | Loc |
|---------------------|----------------------------------------------------|------|------|--------|--------|--------|-----|
| 2917 78989016 04020 | BANDA MATRIZ AÇO 0,05X7X500MM C/01.PREVEN          | ROLO | 1    | 2,30   | 0,00   | 2,30   |     |
| 2916 78989016 04013 | BANDA MATRIZ AÇO 0,05X5X500MM C/01.PREVEN          | ROLO | 1    | 1,95   | 0,00   | 1,95   |     |
| 8460 78982881 41699 | FIXADOR DENTAL 475ML.LYSANDRA                      | Frc  | 1    | 20,90  | 0,00   | 20,90  |     |
| 5751 78945905 16750 | FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200ML.DFL         | Frc  | 1    | 9,25   | 0,00   | 9,25   |     |
| 4121 78962613 75406 | FORMOCRESOL 10ML.BIODINAMICA                       | Frc  | 1    | 10,20  | 0,00   | 10,20  |     |
| 6222 78995892 00139 | GESSO COMUM 1KG.YAMAY                              | Pct  | 1    | 5,90   | 0,00   | 5,90   |     |
| 6220 78995892 00665 | GESSO PEDRA VERDE TIPO III 1KG.YAMAY               | POTE | 1    | 8,65   | 0,00   | 8,65   |     |
| 1668 78936280 03521 | CONE DE GUTA ACESSORIO TAM: FF C/120.DENTSPLY      | Und  | 1    | 37,25  | 0,00   | 37,25  |     |
| 3418 78936280 03552 | CONE DE GUTA ACESSORIO TAM:FM C/120.DENTSPLY       | Und  | 1    | 37,25  | 0,00   | 37,25  |     |
| 1670 78936280 03538 | CONE DE GUTA ACESSORIO TAM:MF C/120.DENTSPLY       | Und  | 1    | 37,25  | 0,00   | 37,25  |     |
| 1671 78936280 03514 | CONE DE GUTA ACESSORIO TAM:XF C/120.DENTSPLY       | Und  | 1    | 37,25  | 0,00   | 37,25  |     |
| 4299 78962613 71729 | BIOCAL HIDROXIDO DE CALCIO FOTO 2G.BIODINAMICA     | BISN | 1    | 29,35  | 0,00   | 29,35  |     |
| 4122 78962613 75550 | HIDRÓXIDO CÁLCIO P.A 10G.BIODINAMICA               | Frc  | 1    | 7,85   | 0,00   | 7,85   |     |
| 2857 78989181 67051 | SOLUÇÃO SODA CLORADA 2,5% 1000ML.ASFER             | Lts  | 1    | 10,10  | 0,00   | 10,10  |     |
| 4992 78980323 20745 | IONOMERO DE VIDRO MAXXION-R A3 PÓ POWDER 10G.FGM   | Kit  | 1    | 31,50  | 0,00   | 31,50  |     |
| 4990 78980323 20752 | IONOMERO DE VIDRO MAXXION-R LIQUIDO 10G.FGM        | Kit  | 1    | 40,85  | 0,00   | 40,85  |     |
| 6972 78985615 40799 | KIT MOLDEIRA PLASTICA SUP/INF N:1 a 8 C/16.MAQUIRA | Pct  | 1    | 92,40  | 0,00   | 92,40  |     |
| 8055 78980786 52107 | KIT MOLDEIRAS AUTOCLAVÁVEL C/08.ANGELUS            | Kit  | 1    | 64,20  | 0,00   | 64,20  |     |
| 2703 78995757 05457 | KIT CIRÚRGICO PERIO IMPLANTE.BEST FABRIL           | Kit  | 1    | 27,45  | 0,00   | 27,45  |     |
| 3076 78936280 04283 | PONTA DE PAPEL 1-SERIE (15-40) C/120.DENTSPLY      | Cx   | 1    | 36,75  | 0,00   | 36,75  |     |
| 3077 78936280 04290 | PONTA DE PAPEL 2-SERIE (45-80) C/120.DENTSPLY      | Cx   | 1    | 36,75  | 0,00   | 36,75  |     |
| 2428 78936280 34815 | ESPAÇADOR DIGITAL ABCD 25MM C/04.MAILLEFER         | Und  | 1    | 149,85 | 0,00   | 149,85 |     |

Total de itens: 132

Contas vencidas: 227,72

Total Materiais: 14.003,05

**Contas a vencer:**

Total Serviço: 0,00

Resumo de Pagamento :

Frete: 0,00

**ATENÇÃO: EVITE O BLOQUEIO DO CADASTRO APÓS 45 DIAS DE ATRASO.**

Valor da Troca:

Obs: Material em consignação prazo de 7 dias para devolução, após o prazo não poder ser devolvido.

Total 14.003,05

**COMUNICADO: NÃO É PERMITIDO PAGAMENTO EM CONTA DE FUNCIONÁRIO, DEPÓSITO OU PIX REALIZAR NA CONTA DA EMPRESA. DUVIDAS ENTRE EM CONTATO COM FINANCEIRO.**

TUDO EM MATERIAL ODONTOLÓGICO

Matriz

ODONTOMEDICA TEL:(99)3073-2035 / 3075-5585

RUA JOÃO LISBOA, 1405-ENTROCAMENTO

CPNJ:15.580.052/001/51 IE:12.384.784-2

IMPERATRIZ-MA CEP:65903-120

EMAIL:odontovendas@hotmail.com

Filial

ODONTOMEDICA TEL(94)98199-2323 /99184-4767

QUADRA:18 FOLHA:27 N:03

CNPJ:15.580.052/0002-32 IE:15.584.199-8

MARABÁ-PA CEP:68509-270

PEDIDO

08:50:19

19/07/2022

08:50:19

Data 19/07/2022

OS

Fatura: 14817 Número / Mês :

Vendedor: ANA

Observação:

Cliente: 1- Cliente Balcão

Endereço: IMPERTIZ

N SN Bairro: CENTRO

Cidade: IMPERATRIZ

UF MA

Cep 65900000

CNPJ:

Inscrição Estadual:

Tel 0000-0000

Cel

| Código | Produto                                                              | U.d  | Qtde | Unit   | DescTo | Total  | Loc |
|--------|----------------------------------------------------------------------|------|------|--------|--------|--------|-----|
| 3484   | 78989214<br>80017 KIT HIGIENE BUCAL (ESCOVA+FIO DENTAL+CREME).HILLO  | Und  | 1    | 7,35   | 0,00   | 7,35   |     |
| 4594   | 78936280<br>34921 LIMA PROTAPER MANUAL SX-F3 25MM C/06.DENTSPLY      | Kit  | 1    | 237,60 | 0,00   | 237,60 |     |
| 3470   | 78936280<br>74057 LIMA PROTAPER NEXT N:X1-X2-X3 25MM C/03.DENTSPLY   | Kit  | 1    | 290,85 | 0,00   | 290,85 |     |
| 7831   | 78995026<br>09674 CANETA EXTRA TORQUE Z35T PUSH BOTOM C/01.SCHUSTER  | Und  | 1    | 903,20 | 0,00   | 903,20 |     |
| 8472   | 78995026<br>07977 MICRO MOTOR X10 C/01.SCHUSTER                      | Und  | 1    | 839,85 | 0,00   | 839,85 |     |
| 7832   | 78995026<br>07939 CONTRA ANGULO T10 C/01.SCHUSTER                    | Und  | 1    | 698,90 | 0,00   | 698,90 |     |
| 6093   | 78979080<br>18984 KIT ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA C/07.KG      | Kit  | 1    | 116,95 | 0,00   | 116,95 |     |
| 4388   | 78989382<br>44497 KIT POSICIONADOR AUTOCLAVAVEL UNIVERSAL.MAQUIRA    | Cx   | 1    | 95,75  | 0,00   | 95,75  |     |
| 6955   | 78980786<br>53144 KIT SUGADOR ENDODÔNTICO AUTOCLAVAVEL C/10.ANGELUS  | BLOC | 1    | 28,95  | 0,00   | 28,95  |     |
| 8701   | 60288332<br>5821 LAMINA BISTURI AÇO CARBONO N:11 CX C/100.UNIQMED    | Cx   | 1    | 71,45  | 0,00   | 71,45  |     |
| 4720   | 17898157<br>722926 LAMINA BISTURI AÇO CARBONO N:12 CX C/100.SOLIDOR  | Cx   | 1    | 54,60  | 0,00   | 54,60  |     |
| 4722   | 17908367<br>100138 LAMINA BISTURI AÇO CARBONO N:15 CX C/100.SOLIDOR  | Cx   | 1    | 64,80  | 0,00   | 64,80  |     |
| 2818   | LIMA HEDSTROEM 2 SERIE (45-80) 21MM C/06.MAILLEFER                   | Jogo | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 2819   | 78936280<br>34822 LIMA HEDSTROEM 2 SERIE (45-80) 25MM C/06.MAILLEFER | Jogo | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 2820   | LIMA HEDSTROEM 2 SERIE (45-80) 31MM C/06.MAILLEFER                   | Jogo | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 2815   | LIMA HEDSTROEM 1 SERIE (15-40) 21MM C/06.MAILLEFER                   | Jogo | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 2817   | LIMA HEDSTROEM 1 SERIE (15-40) 31MM C/06.MAILLEFER                   | Jogo | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 2816   | 78936280<br>72664 LIMA HEDSTROEM 1 SERIE (15-40) 25MM C/06.MAILLEFER | Jogo | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 291    | 78936280<br>71773 LIMA K-FILE N:10 25MM C/06.MAILLEFER               | Cx   | 1    | 80,90  | 0,00   | 80,90  |     |
| 2958   | 78984576<br>42330 NEGATOSCOPIO SLIM LED AZUL.VH                      | Und  | 1    | 564,30 | 0,00   | 564,30 |     |
| 4619   | 78985615<br>41673 OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA 100ML.MAQUIRA       | Und  | 1    | 26,05  | 0,00   | 26,05  |     |

4123 78962613 OXIDO DE ZINCO PÓ 50G.BIODINAMICA  
75901

Frc 1 8,00 0,00 8,00

Total de itens: 132

Contas vencidas: 227,72

Total Materiais: 14.003,05

Contas a vencer:

Total Serviço: 0,00

Resumo de Pagamento :

Frete: 0,00

ATENÇÃO: EVITE O BLOQUEIO DO CADASTRO APÓS 45 DIAS DE ATRASO.

Valor da Troca:

Obs: Material em consignação prazo de 7 dias para devolução, após o prazo não poder ser devolvido.

Total 14.003,05

COMUNICADO: NÃO É PERMITIDO PAGAMENTO EM CONTA DE FUNCIONÁRIO, DEPÓSITO OU PIX REALIZAR NA CONTA DA EMPRESA. DUVIDAS ENTRE EM CONTATO COM FINANCEIRO.



TUDO EM MATERIAL ODONTOLÓGICO

Matriz  
ODONTOMEDICA TEL:(99)3073-2035 / 3075-5585  
RUA JOÃO LISBOA, 1405-ENTROCAMENTO  
CPNJ:15.580.052/001/51 IE:12.384.784-2  
IMPERATRIZ-MA CEP:65903-120  
EMAIL:odontovendas@hotmail.com

Filial  
ODONTOMEDICA TEL(94)98199-2323 /99184-4767  
QUADRA:18 FOLHA:27 N:03  
CNPJ:15.580.052/0002-32 IE:15.584.199-8  
MARABÁ-PA CEP:68509-270

PEDIDO

08:50:19

19/07/2022

08:50:19

Data 19/07/2022

OS

Fatura: 14817 Número / Mês :

Vendedor: ANA

Observação:

Cliente: 1- Cliente Balcão

Endereço: IMPERTIZ

N SN Bairro: CENTRO

Cidade: IMPERATRIZ

UF MA

Cep 65900000

CNPJ: Inscrição Estadual:

Tel 0000-0000

Cel

| Código              | Produto                                          | U.d  | Qtde | Unit  | Descto | Total | Loc |
|---------------------|--------------------------------------------------|------|------|-------|--------|-------|-----|
| 5719 78980786 55603 | PAPEL CARBONO CONTACTO C/12 FOLHAS.ANGELUS       | BLOC | 1    | 4,85  | 0,00   | 4,85  |     |
| 4124 78962613 76007 | PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML.BIODINAMICA   | Frc  | 1    | 14,55 | 0,00   | 14,55 |     |
| 7768 78982881 42146 | PASTA PROFILATICA PROFILYS MORANGO 90G.LYSANDRA  | BISN | 1    | 8,40  | 0,00   | 8,40  |     |
| 6221 78995892 00610 | PEDRA POMES FINA 1KG.YAMAY                       | Pct  | 1    | 8,20  | 0,00   | 8,20  |     |
| 8381                | PLACA DE VIDRO MEDIA 10MM C/01.CPOH              | Und  | 1    | 22,30 | 0,00   | 22,30 |     |
| 275                 | RESINA CHARISMA CLASSIC 0A2 4G.KULZER            | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 276                 | RESINA CHARISMA CLASSIC 0A3 4G.KULZER            | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 271                 | RESINA CHARISMA CLASSIC A2 4G.KULZER             | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 273                 | RESINA CHARISMA CLASSIC A3 4G.KULZER             | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 274                 | RESINA CHARISMA CLASSIC A3,5 4G.KULZER           | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 277                 | RESINA CHARISMA CLASSIC B1 4G.KULZER             | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 278                 | RESINA CHARISMA CLASSIC B2 4G.KULZER             | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 272                 | RESINA CHARISMA CLASSIC A1 4G.KULZER             | BISN | 1    | 54,30 | 0,00   | 54,30 |     |
| 189                 | REVELADOR DENTAL 475ML.CARESTREAN                | Frc  | 1    | 29,00 | 0,00   | 29,00 |     |
| 3284 78918002 19814 | ROLETES DENTAIS N:02 32G C/100.CREMER            | Pct  | 1    | 5,50  | 0,00   | 5,50  |     |
| 5817 78996338 00391 | SELANTE RESINOSO PREVENT MATIZADO C/FLUOR 2G.FGM | BISN | 1    | 54,35 | 0,00   | 54,35 |     |
| 4617 78989382 44220 | SUGADOR CIRÚRGICO CX C/20.MAQUIRA                | Und  | 1    | 37,75 | 0,00   | 37,75 |     |
| 5000 78989166 37013 | SUGADOR DESCARTAVEL C/40.SS PLUS                 | Pct  | 1    | 12,60 | 0,00   | 12,60 |     |
| 4098 78982298 10660 | TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12.MICRODONT           | Pct  | 1    | 18,10 | 0,00   | 18,10 |     |
| 3417 78966028 07887 | TIRA DE POLIESTER C/50.KDENT                     | Und  | 1    | 1,70  | 0,00   | 1,70  |     |
| 4127 78962613 76359 | TRICRESOL FORMALINA 10ML.BIODINAMICA             | Frc  | 1    | 10,40 | 0,00   | 10,40 |     |

02587

1

0.00

9,60

**Contas vencidas:**

227,72

Total Materiais: 14.003,05

Total Serviço: 0,00

Frete: 0,00

Valor da Troca:

|       |           |
|-------|-----------|
| Total | 14.003,05 |
|-------|-----------|

**COMUNICADO: NÃO É PERMITIDO PAGAMENTO EM CONTA DE FUNCIONÁRIO, DEPÓSITO OU PIX REALIZAR NA CONTA DA EMPRESA. DUVIDAS ENTRE EM CONTATO COM FINANCEIRO.**

**A**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA.**

Prezados Senhores,

Empresa W A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 33.744.416/0001-73

Inscrição Estadual: 15.646.510-8

Endereço: RUA FÉ EM DEUS, N° 17, Bairro MANGUEIRAO.

CEP: 66.640-520 - Belém-PA

Fone: (91) 98491-597

E-mail: emporium17comercio@gmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

| Item | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                    | UND     | QUANT | V. Unit | V. Total   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------|------------|
| 1    | Abridor de boca 100% em silicone, embalagem com 2 unidades (1 adulto 40 x 30 x 20mm e 1 infantil 30 x 25 x 18mm) autoclavável à 134° Celcius.                                                                | Caixa   | 100   | 33,18   | 3.318,00   |
| 2    | Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e MDP em sua formula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo Âmbar. | Frasco  | 1.500 | 68,98   | 103.470,00 |
| 3    | Agulha hipodérmica 24G (0,55mm) caixa com 100 Unidades                                                                                                                                                       | Caixa   | 600   | 17,06   | 10.236,00  |
| 4    | Agulha odontológica curta 30G caixa C/100 unidades                                                                                                                                                           | Caixa   | 1.000 | 70,38   | 70.380,00  |
| 5    | Agulha odontológica extra curta 30g caixa C/100 unidades                                                                                                                                                     | Caixa   | 1.000 | 70,38   | 70.380,00  |
| 6    | Agulha odontológica longa 27g cx. C/100                                                                                                                                                                      | Caixa   | 800   | 64,93   | 51.944,00  |
| 7    | Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)                                                                                                                                    | Frasco  | 100   | 64,23   | 6.423,00   |
| 8    | Alginato Tipo II com mudança de cor durante a presa (bicromático). Qualidade igual ou superior ao Avagel Tipo II Bicromático. Pacote com 410g.                                                               | Pacote  | 650   | 59,75   | 38.837,50  |
| 9    | Anestésico Articaine 4% 1:100.000. Articaina com Epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada                                                                                                | Caixa   | 200   | 410,00  | 82.000,00  |
| 10   | Anestésico cloridrato de lidocaína à 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes                                                                                                                                | Caixa   | 250   | 124,04  | 31.010,00  |
| 11   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às formulas da Mepivalem com Lidostesim                                                                | Caixa   | 250   | 197,72  | 49.430,00  |
| 12   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. cx c/50 tubetes de 1,8ml cada                                                                                                       | Caixa   | 300   | 124,04  | 37.212,00  |
| 13   | Anestésico cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes 1,8ml                                                                                                               | Caixa   | 300   | 124,04  | 37.212,00  |
| 14   | Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                                    | Caixa   | 300   | 197,72  | 59.316,00  |
| 15   | Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03 U.I/ml (octapressim). Cx. c/50 tubetes de 1,8ml cada.                                                                                    | Caixa   | 300   | 152,05  | 45.615,00  |
| 16   | Anestésico cloridrato de mepivacaína sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes                                                                                                                             | Caixa   | 250   | 197,72  | 49.430,00  |
| 17   | Anestésico tópico GEL a base de benzocaina a 20% frasco 12g                                                                                                                                                  | Frasco  | 700   | 23,96   | 16.772,00  |
| 18   | Antisséptico gliconato de clorexidina a 2% frasco com 100ml                                                                                                                                                  | Frasco  | 3.000 | 5,88    | 17.640,00  |
| 19   | Aplicador descartável para resina frasco com 100 unidades                                                                                                                                                    | Caixa   | 200   | 20,42   | 4.084,00   |
| 20   | Arco de Ostby para isolamento absoluto no tratamento endodôntico (plástico)                                                                                                                                  | Unidade | 100   | 25,90   | 2.590,00   |
| 21   | Arco de Young para isolamento absoluto no tratamento endodôntico                                                                                                                                             | Unidade | 100   | 27,99   | 2.799,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                        |         |       |          |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|------------|
| 22 | Autoclave Horizontal de Mesa com Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modo de Operação Digital, Capacidade até 25 litros                                                                                         | Unidade | 10    | 7.974,98 | 79.749,80  |
| 23 | Babador descartável embalagem c/100 unid                                                                                                                                                                               | Unidade | 1.000 | 0,30     | 300,00     |
| 24 | Bicarbonato de sódio pó para uso odontológico (profilaxia/jateamento), caixa com 15 pacotes de 40g                                                                                                                     | Unidade | 1.000 | 7,02     | 7.020,00   |
| 25 | Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave ROLO C/ 20 cm/100m                                                                                                                                                       | Rolo    | 700   | 180,93   | 126.651,00 |
| 26 | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 10 cm/100m                                                                                                                                                       | Rolo    | 700   | 93,62    | 65.534,00  |
| 27 | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 15 cm/100m                                                                                                                                                       | Rolo    | 700   | 137,92   | 96.544,00  |
| 28 | Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 30 cm/100m                                                                                                                                                       | Rolo    | 700   | 259,58   | 181.706,00 |
| 29 | Broca 1011 diamantada                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 1.000 | 8,28     | 8.280,00   |
| 30 | Broca 1012 diamantada                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 1.000 | 8,50     | 8.500,00   |
| 31 | Broca 1013 diamantada                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 1.000 | 8,74     | 8.740,00   |
| 32 | Broca 1014 diamantada                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 1.000 | 8,70     | 8.700,00   |
| 33 | Broca 1014 hl (haste longa)                                                                                                                                                                                            | Unidade | 800   | 8,08     | 6.464,00   |
| 34 | Broca 1016 diamantada                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 1.000 | 8,28     | 8.280,00   |
| 35 | Broca 1016 haste longa                                                                                                                                                                                                 | Unidade | 800   | 7,84     | 6.272,00   |
| 36 | Broca 2200                                                                                                                                                                                                             | Unidade | 800   | 29,89    | 23.912,00  |
| 37 | Broca 3118 diamantada                                                                                                                                                                                                  | Unidade | 800   | 8,74     | 6.992,00   |
| 38 | Broca Carbide cirúrgica Cônica Corte Cruzado Nº 702                                                                                                                                                                    | Unidade | 800   | 37,38    | 29.904,00  |
| 39 | Broca Carbide cirúrgica cônica corte cruzado Nº 701                                                                                                                                                                    | Unidade | 400   | 37,38    | 14.952,00  |
| 40 | Broca Carbide Endo-Z embalagem com 01 unidade.                                                                                                                                                                         | Unidade | 300   | 59,38    | 17.814,00  |
| 41 | Broca diamantada 1012 haste longa                                                                                                                                                                                      | Unidade | 800   | 8,50     | 6.800,00   |
| 42 | Broca Gates 28mm Nº 4 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                         | Pacote  | 200   | 30,78    | 6.156,00   |
| 43 | Broca Gates Glidden 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                | Pacote  | 200   | 32,98    | 6.596,00   |
| 44 | Broca Gates Glidden 32mm Nº 2 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                | Pacote  | 200   | 42,72    | 8.544,00   |
| 45 | Broca gates Nº 3 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                              | Pacote  | 200   | 37,38    | 7.476,00   |
| 46 | Broca largo Peeso 28mm Nº 3 embalagem com 06 unidades                                                                                                                                                                  | Pacote  | 200   | 35,49    | 7.098,00   |
| 47 | Broca largo Peeso 32mm Nº 1 embalagem com 6 unidades.                                                                                                                                                                  | Pacote  | 200   | 35,49    | 7.098,00   |
| 48 | Broca largo Peeso 32mm Nº 2 embalagem com 01 unidade                                                                                                                                                                   | Pacote  | 200   | 35,49    | 7.098,00   |
| 49 | Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml                                                                                                                                                                            | Frasco  | 150   | 65,98    | 9.897,00   |
| 50 | Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.                                                                                                   | Unidade | 150   | 63,78    | 9.567,00   |
| 51 | Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obturação de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao Cimento obturador Sealer 26. | Caixa   | 200   | 268,25   | 53.650,00  |
| 52 | Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g                                                                                                                                       | Frasco  | 800   | 189,18   | 151.344,00 |
| 53 | Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.000 | 0,97     | 970,00     |
| 54 | Compressa cirúrgica de gaze hidrófila pacote c/500 unidades                                                                                                                                                            | Pacote  | 3.000 | 38,59    | 115.770,00 |
| 55 | Condicionador ácido para resina a 37% embalagem contendo 3 seringas de 2,5 ml cada uma + 3 ponteiros para aplicação.                                                                                                   | Frasco  | 1.500 | 3,11     | 4.665,00   |
| 56 | Cone de guta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades                                                                                                                                                                  | KIT     | 200   | 78,96    | 15.792,00  |
| 57 | Cone de guta-percha 2ª série 45/80, kit c/ 100 unidades                                                                                                                                                                | KIT     | 200   | 78,96    | 15.792,00  |
| 58 | Curativo Alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores                                                                                                | KIT     | 400   | 162,78   | 65.112,00  |
| 59 | Dessensibilizante a 2% frasco com 3g                                                                                                                                                                                   | Frasco  | 300   | 41,12    | 12.336,00  |
| 60 | Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador                                                                                                                                    | Frasco  | 300   | 45,11    | 13.533,00  |

|     |                                                                                                                                                                                          |         |        |        |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|------------|
| 61  | EDTA Trissódico liquido frasco 20ml                                                                                                                                                      | Frasco  | 200    | 12,57  | 2.514,00   |
| 62  | Escova de Robinson para contra-ângulo - reta branca                                                                                                                                      | Unidade | 20.000 | 4,36   | 87.200,00  |
| 63  | Esponja hemostática de colágeno hidrolisada liofilizada 1,0 x 1,0 x 1,0cm c/10 unidades                                                                                                  | Caixa   | 1.000  | 14,11  | 14.110,00  |
| 64  | Eucaliptol - solvente de gutta-percha, frasco c/ 10ml                                                                                                                                    | Frasco  | 200    | 33,42  | 6.684,00   |
| 65  | Eugenol embalagem com 20ml                                                                                                                                                               | Frasco  | 100    | 37,16  | 3.716,00   |
| 66  | Ficha para Raio X, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades                                                                                                                        | Pacote  | 200    | 39,14  | 7.828,00   |
| 67  | Filme radiográfico adulto E Speed caixa com 150 unidades                                                                                                                                 | Caixa   | 400    | 506,00 | 202.400,00 |
| 68  | Filme radiográfico infantil IP-01 periapical caixa com 100 unidades                                                                                                                      | Caixa   | 300    | 450,30 | 135.090,00 |
| 69  | Fio de sutura odontológico nº 3.0 nylon preta cx. C/24 und                                                                                                                               | Caixa   | 1.000  | 70,38  | 70.380,00  |
| 70  | Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                      | Caixa   | 1.200  | 74,78  | 89.736,00  |
| 71  | Fio de sutura odontológico nº 4.0 nylon cx. C/24 und                                                                                                                                     | Caixa   | 1.200  | 65,98  | 79.176,00  |
| 72  | Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 und                                                                                                                                      | Caixa   | 1.000  | 72,58  | 72.580,00  |
| 73  | Fio de sutura odontológico nº 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.                                                                                                                            | Caixa   | 500    | 70,38  | 35.190,00  |
| 74  | Fio de sutura odontológico nº 5.0 seda cx.C/24 und                                                                                                                                       | Caixa   | 500    | 76,98  | 38.490,00  |
| 75  | Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)                                                                                                                                                | Caixa   | 200    | 340,98 | 68.196,00  |
| 76  | Fio de sutura Vicryl nº 4                                                                                                                                                                | Caixa   | 200    | 406,98 | 81.396,00  |
| 77  | Fio dental 500mts                                                                                                                                                                        | Unidade | 1.000  | 29,24  | 29.240,00  |
| 78  | Fita adesiva para autoclave 19mm/30cm embalagem c/ 01 unidade.                                                                                                                           | Unidade | 2.000  | 8,92   | 17.840,00  |
| 79  | Fita matriz de aço 0,05mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                       | Unidade | 400    | 3,81   | 1.524,00   |
| 80  | Fita matriz de aço 0,07mm X 5mm embalagem com 50cm                                                                                                                                       | Unidade | 150    | 3,81   | 571,50     |
| 81  | Fixador para Raios -X frasco c/ 475 ml                                                                                                                                                   | Frasco  | 400    | 20,99  | 8.396,00   |
| 82  | Flúor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml                                                                                                                                               | Frasco  | 2.000  | 11,62  | 23.240,00  |
| 83  | Formocresol embalagem com 10ml                                                                                                                                                           | Frasco  | 100    | 14,57  | 1.457,00   |
| 84  | Frasco para biópsia com tampa 20ml com 10ml de formol tamponado 10% caixa com 400 peças                                                                                                  | Unidade | 10     | 4,74   | 47,40      |
| 85  | Fresa de tungstênio MAXICUT – PERA CRUZADO MÉDIO 1508                                                                                                                                    | Unidade | 15     | 164,76 | 2.471,40   |
| 86  | Fresa de Tungstênio MINICUT – BASTÃO CRUZADO FINO 1512                                                                                                                                   | Unidade | 15     | 164,76 | 2.471,40   |
| 87  | Gesso Comum Tipo II embalagem com 1kg                                                                                                                                                    | Unidade | 300    | 12,70  | 3.810,00   |
| 88  | Gesso pedra tipo III embalagem com 1kg                                                                                                                                                   | Unidade | 200    | 17,36  | 3.472,00   |
| 89  | Guta percha acessória FF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100    | 69,50  | 6.950,00   |
| 90  | Guta percha acessória FM 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100    | 69,50  | 6.950,00   |
| 91  | Guta percha acessória FM 28mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100    | 69,50  | 6.950,00   |
| 92  | Guta percha acessória MF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100    | 69,50  | 6.950,00   |
| 93  | Guta percha acessória XF 21mm caixa c/ 100 unidades                                                                                                                                      | Unidade | 100    | 69,50  | 6.950,00   |
| 94  | Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g                                                                                                                          | Unidade | 600    | 81,16  | 48.696,00  |
| 95  | Hidróxido de cálcio PA embalagem com 10g                                                                                                                                                 | Frasco  | 400    | 9,75   | 3.900,00   |
| 96  | Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro                                                                                                                                                     | Frasco  | 300    | 19,34  | 5.802,00   |
| 97  | Ionômero de vidro restaurador. Cor A3. caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de liquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.                          | KIT     | 600    | 94,58  | 56.748,00  |
| 98  | Jogo 9 moldeiras adulto perfurada alumínio. Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.                                                        | KIT     | 30     | 175,54 | 5.266,20   |
| 99  | Jogo de moldeiras de alumínio polido anátomo-fisiológicas, perfuradas, moldáveis para desdentados Kit com 6 unidades (P52 - P51 - P54 - P53 - P56 - P55). Embalagem(kit) com 6 unidades. | KIT     | 30     | 151,78 | 4.553,40   |
| 100 | Kit cirúrgico estéril Emb. c/ 1 Toalha de mão + 2 Aventais 40gm + 1 Prot de Refletor + 1 Prot de Mangueira + 2 campos 70cmx70cm                                                          | KIT     | 1.000  | 87,96  | 87.960,00  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |        |          |            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|------------|
| 101 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com PMCC e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 200    | 169,87   | 33.974,00  |
| 102 | Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina de 2,2g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | 169,87   | 33.974,00  |
| 103 | Kit de cones de papel absorvente 1a série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 300    | 62,99    | 18.897,00  |
| 104 | Kit de cones de papel absorvente 2 série cx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT     | 300    | 62,99    | 18.897,00  |
| 105 | Kit de Espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 100    | 79,40    | 7.940,00   |
| 106 | Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 15.000 | 10,94    | 164.100,00 |
| 107 | Kit de lima protaper universal starter lima rotatoria, blister c/6 unid tam SX, S1, S2, F1, F2F3. FABRICADO ITRASTITÂNIA (ACIONADO A MOTOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT     | 250    | 113,66   | 28.415,00  |
| 108 | Kit de peças de mão com alta rotação com iluminação a Led. Alta rotação Z46TL LED até 20.000 lux; push button, spray triplo ventilado, rolamentos de cerâmica, autoclavável até 135°C. Micromotor de baixa rotação X10, spray externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. Conrtra ângulo de baixa rotação T20, push button, spray único externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), rotação até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C | KIT     | 100    | 6.379,98 | 637.998,00 |
| 109 | Kit de ponta diamantada ultrafina para acabamento resinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 200    | 128,24   | 25.648,00  |
| 110 | Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50ge fio dental c/ 25 metros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KIT     | 20.000 | 8,52     | 170.400,00 |
| 111 | Kit Posicionador radiográfico cx com 4 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 100    | 121,84   | 12.184,00  |
| 112 | Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 300    | 63,34    | 19.002,00  |
| 113 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Caixa   | 300    | 52,78    | 15.834,00  |
| 114 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Caixa   | 300    | 50,58    | 15.174,00  |
| 115 | Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 ex. C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Caixa   | 300    | 55,12    | 16.536,00  |
| 116 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | 37,36    | 7.472,00   |
| 117 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | 37,36    | 7.472,00   |
| 118 | Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | 37,36    | 7.472,00   |
| 119 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KIT     | 200    | 37,36    | 7.472,00   |
| 120 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | 37,36    | 7.472,00   |
| 121 | Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 200    | 37,36    | 7.472,00   |
| 122 | Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 200    | 153,54   | 30.708,00  |
| 123 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 200    | 153,54   | 30.708,00  |
| 124 | Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 200    | 153,54   | 30.708,00  |
| 125 | Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KIT     | 100    | 153,54   | 15.354,00  |
| 126 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 100    | 153,54   | 15.354,00  |
| 127 | Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 100    | 153,54   | 15.354,00  |
| 128 | Lima k-file especial Nº 10 de 25mm c/ 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KIT     | 100    | 175,54   | 17.554,00  |
| 129 | Macro Modelo odontológico arcadas dentarias superior e inferior articuladas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | 40     | 529,99   | 21.199,60  |
| 130 | Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 600    | 81,38    | 48.828,00  |
| 131 | Negatoscopio simples para parede, de um corpo. estrutura em chapa de aço tratada e acabamento em pintura eletrostática texturizada, apresentação: área luminosa regulável, permitindo leitura localizada em qualquer parte da radiografia, luz fria polarizada e sem oscilações, prendedor de radiografias por gravidade, interruptor ligadesliga, dimensões: painel frontal em chapa de acrílico medindo aproximadamente 48 x 38 x 10 cm, alimentação: 110V                                             | Unidade | 50     | 1.274,38 | 63.719,00  |
| 132 | Óleo lubrificante alta rotação c/100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 200    | 25,64    | 5.128,00   |
| 133 | Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | 200    | 25,64    | 5.128,00   |

|                     |                                                                                                                                                                                                       |         |       |            |                     |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|---------------------|
| 134                 | Otosporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina B 10.000 U1ml. Frasco com 10ml                                                                                 | Frasco  | 200   | 23,16      | 4.632,00            |
| 135                 | Oxido de zinco fraco com 50g                                                                                                                                                                          | Caixa   | 100   | 16,23      | 1.623,00            |
| 136                 | Papel carbono contacto c/ 12 und                                                                                                                                                                      | KIT     | 500   | 5,32       | 2.660,00            |
| 137                 | Paramonoclorofenol 10 ml                                                                                                                                                                              | Frasco  | 100   | 14,06      | 1.406,00            |
| 138                 | Pasta profilática 90 g                                                                                                                                                                                | Unidade | 700   | 14,14      | 9.898,00            |
| 139                 | Pedra pomes pó embalagem com 1kg                                                                                                                                                                      | Unidade | 300   | 20,59      | 6.177,00            |
| 140                 | Placa de vidro 8mm                                                                                                                                                                                    | Unidade | 100   | 36,12      | 3.612,00            |
| 141                 | Polvidine antisséptico tópico p/ curativo frasco 100ml                                                                                                                                                | Frasco  | 1.000 | 32,60      | 32.600,00           |
| 142                 | Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.                                                                                        | Unidade | 1.000 | 55,17      | 55.170,00           |
| 143                 | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA2 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                          | Unidade | 500   | 138,97     | 69.485,00           |
| 144                 | Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA3 fotopolimerizável, seringa com 4g                                                                                                          | Unidade | 500   | 97,91      | 48.955,00           |
| 145                 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.500 | 138,97     | 208.455,00          |
| 146                 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.500 | 138,97     | 208.455,00          |
| 147                 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.  | Unidade | 1.500 | 138,97     | 208.455,00          |
| 148                 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.000 | 138,97     | 138.970,00          |
| 149                 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.    | Unidade | 1.000 | 138,97     | 138.970,00          |
| 150                 | Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor A1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina Charisma. | Unidade | 1.000 | 138,97     | 138.970,00          |
| 151                 | Revelador para Raio X frasco com 475ml                                                                                                                                                                | Frasco  | 600   | 21,40      | 12.840,00           |
| 152                 | Roleta algodão Nº 2 embalagem c/100 unidades                                                                                                                                                          | Pacote  | 8.000 | 6,09       | 48.720,00           |
| 153                 | Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fôssulas e fissuras seringa c/2g                                                                                                                 | Unidade | 500   | 38,41      | 19.205,00           |
| 154                 | Sugador cirúrgico descartável para sangue caixa c/ 40 unidades                                                                                                                                        | Caixa   | 500   | 131,95     | 65.975,00           |
| 155                 | Sugador descartável pacote c/ 40 unidades                                                                                                                                                             | Pacote  | 6.000 | 17,93      | 107.580,00          |
| 156                 | Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                           | Unidade | 400   | 47,50      | 19.000,00           |
| 157                 | Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômero de vidro. Caixa com 50 tiras                                                                                              | Unidade | 200   | 5,18       | 1.036,00            |
| 158                 | Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12                                                                                                                                                             | Unidade | 200   | 131,54     | 26.308,00           |
| 159                 | Tricresol frasco com 10 ml                                                                                                                                                                            | Frasco  | 100   | 19,78      | 1.978,00            |
| 160                 | Vaselina sólida pote com 90g                                                                                                                                                                          | Frasco  | 500   | 21,76      | 10.880,00           |
| <b>TOTAL GLOBAL</b> |                                                                                                                                                                                                       |         |       | <b>R\$</b> | <b>6.514.172,20</b> |

SEIS MILHOES, QUINHENTOS E QUATORZE MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Belém - PA, 27 de julho de 2022

WA COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI:33744416000173  
Assinado de forma digital por WA  
COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI:33744416000173  
Dados: 2022.07.27 17:50:01 -03'00'

WA COMERCIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 33.744.416/0001-73

Use o cupom **APOIO10** e ganhe 10% de desconto na sua primeira compra.



Tuuudo de odonto, pode pesquisar ;D



Tira de Lixa Abrasiva em Aço 4mm 3051 - TDV

Marca: TDV

SKU 900463

**R\$ 23,60**

-

1

+

**ADICIONAR AO CARRINHO**

**FINALIZAR COMPRA**

Consulte frete e prazo de entrega

OK

Não sabe o CEP?

INDICAÇÃO

CARACTERÍSTICAS

ITENS INCLUSOS

Indicada para remoção de excesso de amálgama interposto nas ameias.

## AVALIAR PRODUTO

Preencha seus dados, avalie e clique no botão Avaliar Produto.



Excelente



AVALIAR PRODUTO

## INDIQUE A UM AMIGO

Preencha os campos abaixo e clique em Indicar Produto.  
A sua indicação será enviada para o e-mail especificado.

INDICAR PRODUTO

## Sugestões de compra



Tira de Lixa Abrasiva em Aço 6mm 3052 - TDV

R\$ 31,30

ADICIONAR



Arco Colmeia Tira de Lixa Kit Mir - Microdont

R\$ 135,00

ADICIONAR

Cadastre-se para receber nossas ofertas

Seu nome

Seu email

CADASTRAR

#### ATENDIMENTO

**(11) 2092-3229 - Ramal 2**  
[comercial@apoiodental.com.br](mailto:comercial@apoiodental.com.br)

#### LOJA FÍSICA

SEGUNDA À QUINTA DAS 08h ÀS 18H  
SEXTA DAS 08H ÀS 17H

#### LOJA ONLINE

24H POR DIA 07 DIAS POR SEMANA

#### MEUS PEDIDOS

ACOMPANHE SEU PEDIDO  
CADASTRE-SE  
ESQUECI A SENHA

#### INSTITUCIONAL

SOBRE A APOIO DENTAL  
POLÍTICA COMERCIAL  
POLÍTICA DE PRIVACIDADE

#### AJUDA E SUPORTE

COMO COMPRAR  
ENTREGA E FRETE  
TROCAS E DEVOLUÇÕES  
DÚVIDAS FREQUENTES

## FORMAS DE PAGAMENTO

SITE 100% SEGURO



DESENVOLVIDO POR



Copyright © 2020 - Todos os direitos reservados | [www.apoiodental.com.br](http://www.apoiodental.com.br) | Apoio Dental Comércio de Produtos e Equipamentos Odontológicos em Geral EIRELI | CNPJ: 10.925.214/0001-22 | Rua Serra de Juréa, 250 - Tatuapé - São Paulo - SP - CEP 03323-020 | N° de Autorização de Funcionamento ANVISA: - Medicamentos: 1.09.088-1, Produtos para Saúde (Correlatos): 8.08.058-9, Saneantes: 3.04.973-2, Perfumes/Produtos de Higiene/Cosméticos: 2.06.116-7 | CMVS 35503080146400142018 | Responsável Técnico: Marcos Vinícius Luz Miranda - CRF-SP nº 40.082. Política de Privacidade e Segurança - Fotos meramente ilustrativas - Os preços e condições da loja virtual estão sujeitos a alterações. Em caso de divergência de preços no site, o valor válido é o do Carrinho de Compra.